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U u v im a fk  s iim fo o m lis s ß  tnuusib ixssß
18. Xn. keil 20.05. 

G. Bizet.

Georges (Alexandre Cesar Leopold) Bizet sündis 25. 
oktoobril 1838 a. Pariisis lauluõpetaja pojana. 9-aasta- 
selt juba pannakse ta Pariisi konservatooriumi õppima. 
Usinast õppijast sirgub energiline, teadlik, auahne töö
mees, kes 10-aastase stuudiumi kestes klaveri, oreli ja 
kompositsiooni alal omandab meisterlikkuseni Icõik, mis 
muusikas õpitav, nagu seda muide tõestavad rohked 
preemiad ja auhinnadki, õppeasutuse ja  õpetajate tun
nustuse välised märgid, millede osaliseks ta saab. Bi- 
zet’st saab silmapaistev pianist, keda vaid ta ülekaalu- 
vad loomingutungid hoiavad andumast virtuoosikar- 
jäärile.

Konservatooriumi õpinguid kroonib 1857. aastal või
detud „Prix de Rome“ (mitmeaastane stipendium riigi 
pensionärina Roomas Villa Medici’s). Natuke enne seda 
saavutas Bizet Offenbachi korraldatud võistlusel au
hinna oma opereti ,,Imearst“ eest.

Hellitatud tunnustusest ja auhindadest, pea täis plaa
ne, asub Bizet Rooma. Pedantsuseni hoolas töö ei ol
nud kuidagi suutnud sumbutada noormehe ande värs
kust. Ta oli ning jä i instinktimuusikuks, kelle roman
tilist hingelaadi veetles Schumann. Muusikalise loomin
gu kõrval Bizet Roomas andis voli oma janule univer-

EESTI MUUSIKA
17. x n .  kell 20.05.

Eugen Kapp’i helindeid.

Eugen Kapp (Tallinna Konservatooriumi professor 
Artur Kapp’i poeg) on sündinud 26. mail 1908 a. Astra
hanis (Venemaal). Üldhariduse on saanud Tallinnas, 
realgümnaasiumis, mille lõpetas 1928. a. Muusikalise 
hariduse sai Tallinna Konservatooriumis, kus õppis kla
verit —- alul prof. Ramuli juures ja  hiljem prof. Th. 
Lemba juures — ja ka kompositsiooni prof. A. Kapp’i 
kompositsiooni klassis, mille lõpetas 1931. aastal.

Eugen Kapp’i suurematest helitöödest võiks nime
tada:

Sümfooniline poeem „Tasuja“, süit orkestrile (koos
neb 4 osast) balletisüit „Kalevipoeg“ ja  trio klaverile, 
viiulile ja  tšellole. Tema väiksematest töödest on ilmu
nud trükis: „Noktürn“ ja „Meloodia“ viiulile ja  „Etüüd“ 
klaverile. Käsikirjas on rida töid tšellole, viiulile, soolo- 
ja  koorilaule, milledest mõned tulevad esmakordsele et
tekandele 17. detsembril.

Eugen Kapp kuulub meie noorema generatsiooni loo- 
tustäratavamate heliloojate hulka, kelle helindeid on 
ka mitmetel pidulikkudel sündmustel ette kantud.

saalse enesearengu järele, uurides võimaliku põhjalik
kusega ja  innukalt ajalugu, kirjandust, kujutavaid 
kunste. Siin tärkab temas ka määrav huvi lava ja  drar 
maatilise vormi vastu. Akadeemiline pensionär süveneb 
teaduslikuks, kõikkülgseks, kultiveerituks kunstnikuks, 
ühtlasi avastades eneses meloodilise külluse lätted, pee- 
nenedes instrumentatsiooni koloriidikuselt, andudes 
enam ja enam eksotismi võludele, mis õieti tähendab 
tungi elulähedale realismile.

R iig i stipendiaadina Bizet on kohustatud tööga kin
nitama oma Roomas veedetud aja viljakust. 1860. aas
tani ta saadabki Pariisi kaks ooperit, ühe avamängu 
ja kaks sümfoonia jagu.

Itaaliast tagasi jõudnud, vapustab noort kunstnikku 
ema surm, kelle küljes ta rippus kogu oma tundliku hin
gega. Paistab, nagu oleks too hellus, millega Don José 
ooperis „Carmen“ suhtub oma emasse, otse autobiograa
filise päritoluga. Eluraskused ja  majanduslikud mured 
ei jä ta  siit peale enam Bizet’d maha. Tunnustus ta loo
mingule jääb talle küll kodumaal, kodulinnaski truuks, 
kuid menu, mis talle kindlustaks lahedama elujärje ja 
muretuma loomingu ja  suuri hulki haarav edu jääb tu
lemata, nagu see on osaks saanud paljudele kuulsustele 
enne ja  pärast Bizet’d. Tõeline edu ja  menu tuli alles 
pärast Bizet’ lühikese (kõigest 37-me aastase) elukäigu 
lõppu.

3. juunil 1875. aastal, s. o. just täpselt 3 kuud pärast 
oma küpseima teose, ooperi „Carmen“, esietendust Pa
riisi koomilises ooperis, curi Bizet —  nagu öeldakse — 
murest oma meisterteose ebaõnnestumise pärast, kuna 
see ooper võeti vastu esietendusel õige jahedalt.

Bizet on kirjutanud terve rea oopereid, millest täht
samad on „Carmen“ ja „Pärlipüüdjad“ ja loonud muu
sika Daudets’ draamale „L’Arlesienne“, mis hiljem üm
ber tehtud orkestrisüidiks sama (L ’Arlesienne) nime all. 
Viimases avaldub suurejooneliselt Bizet muusikalise an
de originaalsus ja  jõurikkus, millele lisanduvad ilu ja 
graatsilikkus. Tema teistest töödest on veel nime
tada: dramaatiline avamäng „Patrie“ (izam.aa), milles 
kajastuvad 1870/1871 aasta Saksa-Prantsuse sõja meele
olud, kolm sümfooniat ja  süidid „L’Arlesienne I I “, „Ro
ma“, „Jeux d’enfants“ (laste mängud).

Peatähtsuse Bizet’ loomingus omab ikkagi tema oo
per „Carmen“, mis ka autori nimele on toonud ilmakuul- 
suse, kuid seda küll, nagu juba eelpool ':ähendatud, alles 
pärast Bizet’ surma.

Kuulus filosoof Nietsche, kuuldes 1881. aastal Turi- 
nis ooperit „Carmen“, ütleb selle kohta järgm ist:

,,Sellist ma ei ole pidanud võimalikus. Ma olen val
mis arvama, et ,,Carmen“ on parim ooper, mis on ole
mas ja niikaua kui meie elame püsib ta kõigis Euroopa 
mängukavades. See muusika näib mulle täiuslikuna. 
Ta tuleb kergena, paenduvana, täis viicakust. Ta on 
armastusväärne.“

Nietsche väljendust „Carmeni“ muusika kohta võime 
julgesti laiendada kogu Bizet muusikale. On ju tema 
muusika üldiselt rikas ja  täpne ja omab sealjuures ha
ruldast kergust, kinnitades sellega esteetika põhilauset: 
h e a  on  k e r g e ,  k õ i k  j u m a l i k  j o o k s e b  õ r 
n a d e l  j a l g a d e l .  __y.

Noor helilooja 

Eugen Kapp

Saksa ringhäälingu protsess mikrofoni ees. Nagu 
nüüd lähemalt kuulda on võimalik seda hiigelprotsessi 
osaliselt jälgida ka ringhäälingu kaudu. Reportaaž teos
tatakse heliplaatide abil, mis on üles võetud kohtuis
tungil. Seks otstarbeks on kohtusaali asetatud neli m ik
rofoni. Nimelt üks kohtunike ja  teine prokuröri ette ja 
ülejäänud kaks tunnistajate ja kaebealuste juurde 
Eriline põrandakate võimaldib võrdlemisi hea akustika 
üks osa publikule määratud ruumist on reserveeritud 
tehnilisele talitusele.
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Muljeid vennasrahva ringhäälingust
Dipl. ins. F. Olbrei.

Soome saatejaamade hea kuuldavus ja nende 
valitud eeskava on põhjustanud Soome ringhäälin
gule meil suure populaarsuse ja vist pole vennas
rahva ühtekuuluvuse tunne ka vist mitte päris 
tähtsusetu teguriks olnud nende soojade sidemete 
loomisel, missugused valitsevad meie mõlemi maa
de ringhäälingute vahel juba nende loomispäivist 
alates.

Soome ringhäälingus on teostunud hiljuti suu- 
reulatuslik ümbersünd: ta on de fakto riigistatud, 
alles jättes organisatsioonile eraettevõtte iseloomu, 
aktsiaseltsi konstruktsiooniga, kuid 90% osatähte- 
dest kuuluvad riigile ja ülejäänud kultuurilistele 
ja seltskondlikkudele organisatsioonidele.

Seega on Soome ringhäälingu praegune olukord 
väliselt väga sarnane meie ringhäälingu omale. 
Siiski on mõlemi ringhäälingu korraldamises mää

ratu vahe.
Riigi Ringhääling tegutseb meil valitsuse poolt 

määratud kindla põhikapitaliga, millega tuleb ehi
tada saatejaamad ja sisseseaded. Soome o/ü Ring
häälingu põhikapital on painduv ja enam-vähem 
määramatu ja selle moodustavad peamiselt kõik se
nini postivalitsusele kuulunud ringhäälingu saate
jaamad (arvult 8). Sellele lisaks tuleb veel praegu 
ehitusel olev Lahti hiigelsaatja 220 KW antennis 
ja uus moodsa sisustusega saatehoone Helsingis. 
Peale selle kõik muud saatejaamadele vajalikud

saateruumid teistes linnades. Kõik nende ehitus
kulud määratakse riigi eelarvega. Ringhäälingu 
jooksvatest sissetulekutest, missugused ulatusid 
1933. aastal umbes 5 miljoni Soome margani (ca 
400.000 kr) kaetakse kõik saatejaamade ja saate
kavade kulud.

Eristuudio kuuldemängude ülekanneteks

Suur orkestristuudio Soome ringhäälingu 
uues hoones

Meie sellekordse huvimatka peamiseks eesmär
giks oli tutvumine uue kesksaatehoonega (Yleis- 
radiotalo) Helsingis, Fabiankatul 15 — seega pä
riselt Helsingi tsentrumis.

Suurepäraline maitseka fassaadiga hoone on 
kunagi ehitatud pangahooneks. Kuna pank sattus 
raskustesse, siis läks hoone 3V2 miljoni S. marga 
eest o/y Yleisradio kätte ja ehitati põhjalikult üm
ber Soome arkitekt Eino Schroderuse poolt o/y 
Yleisradio tehniliste juhtide dipl. ins. Laakso ja 
prof. Ylostalo näpunäidete kohaselt.

Juba pealiskaudne hoonega tutvunemine jätab 
mulje, et ümberehitus on teostatud suure asjatund
misega ja armastusega asja vastu. Rääkimata ruu
mide ülimaitsekast sisustusest, milles soomlased 
kahtlematult suured meistrid, on suudetud ka ruu
mide paigutusega selleks mitte ehitatud hoonesse 
leida parimat lahendust.

Suur neljakordne hoone on täielikult rakenda-
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tud ringhäälingu ülesannetele. Kõige ülemisel kor
ral asub Ringhäälingu juhatus, büroo- ja koosole
kute ruumid mitmesugustele komisjonele ja nõu
kogule. Samal korral on ka ringhäälingu tehniline 
talitus: võimendajate ja saatejuhtmete jaotus-

ruum.
Järgmisel korral asub üks suur saateruum põ

randapinnaga 11,5 X 15,5 m ja 4,8 m kõrge, üks 
vähem stuudio kuuldemängude jaoks ja kaks üsna 
väikest kõnelejate stuudiot. Teisel korral asub 
suur orkestristuudio 11,5 X 15,5 m, 5,5 m kõrge ja 
rida mitmesuguse suurusega oote ja puhkeruume, 
kabinett üksikute osakondade juhtidele, lauljaile 
jne. Teise ja kolmanda korra vahele on ehitatud

Kolmandal korral asuv stuudio solistidele

osaliselt uus põrand, millel asuvad kontrollruumid 
akendega üksikutesse stuudiotesse tehniliste kont- 
rollametnike ja kuulutajate (speakerite) jaoks.

Kõige alumisel korral asuvad ruumid raadio- 
näituse jaoks, laboratooriumi ja töökoja ruumid, 
laod, raamatu- ja nootidekogud jne.

Esimene visiit ruumes jätab mulje, et majas 
leidub väga palju kõrvalisi ruume, oote- ja puhke
ruume, isegi baarilettidega saale ja kohvijoomise 
ruume mitmesuguses suuruses.

See on ka täiesti nii, kuid arvesse võttes neid 
eritingimusi, milles tuleb töötada Soome ringhää
lingul, on see kõrvalruumide hulk suureks väärtu
seks uuele saatehoonele.

Soome ringhääling saadab normaalselt 2, sa
geli ka 3 paralleelset saatekava ja kõigi nende te
gelaste äramahutamiseks ei olegi kõrvalisi ruume 

üleliia palju.
Soome ringhääling on, nagu pea terve riiklik 

elu, kahekeeleline ja seepärast tuleb alati korral
dada osa saatjate kaudu rootsikeelset, osa saatjate 
kaudu soomekeelset eeskava. Soome võtab ka osa 
kaunis suurel määral rahvusvaheliste saatekavade 
korraldamisest ja seepärast on arusaadav ka vaja
dus kolme iseseisva saatekava korraldamisvõima- 

luse järele.
See ringhäälingu toimetamise iseäraldus tin

gib ka stuudio tehnilise lülituskava erilise komp
likatsiooni, et oleks välditav automaatselt igasu
gune eksitus lülitamisel. Igas üksikus kontrollbok-

sis, samuti kõnelejaruumis on t u le s ig n a a l ig a  n  

missuguses saateseadme osas lä h e b  s a a te k a v a .

Kõige huvitavamaks osaks terves h o o ne s  on loo
mulikult saateruumide akustiline is o la ts io o n  ja 
vastukaja (reverberatsiooni) reguleerimine vasta
valt saateruumide dimensioonele.

Akustilised probleemid stuudiote sisustuses on 
juba ammugi muutunud puht subjektiivselt hinda
misviisilt objektiivseks, mõõtmiste abil lahendata
vaks ja iga ruumi jaoks on leitav optimaalne vas
tukõla kestvus, millega pääsevad ettekanded pare
mini mõjule. Vastukõla kestvust ja stuudioruu- 
mide akustilisi omadusi ei reguleerita juba ammugi 
enam liikuvate eesriiete abil, vaid kindlate, vinee
rist, insuliidist, masoniidist, või muust tänapäeva 
ehitustehnikas väga laialdaselt kasutatavate iso- 
leerplaatide abil. Kõige pealt püütakse ruumist 
kaotada geomeetriliselt paralleelsed pinnad 
laed ehitatakse enam-vähem luuleliste figuratsioo- 
nega, nagu seda võib selgesti näha ka piltidel. 
Suure orkestristuudio lagi on kaetud reeglipäraste 
püramiididega, millede tahud on vaheldumisi vi
neerist ja insuliidist (tselloteksist). Stuudio sein
test on vaid üks sile müür, ja nimelt see sein, mille 
ette on asetatud ettekandja orkester, solist jne. 
Külgseinad on kaetud astmeliselt paigutatud tsello- 

teks ja vineer tahvlitega.
Vastassein näeb aga välja nagu harmooniku 

lõõts. Sumbutus (tselloteks) ja kõlapindade (vi
neer) kombineerimisega saavutatakse ruumis iga
sugune soovitav vastukõla kestvus, missugust mõõ
detakse eriliste mõõtaparaadega. Sajad mõõtmiskõ- 
verad, mida on koostanud Soome ringhäälingu in
senerid mõõtmiste tulemusina, annavad pildi sel

lest põhjalikust ja suurest tööst, mida on tehtud 

ära stuudiotes.
Mitte vähema tähtsusega pole ka heli isolat

siooni küsimus üksikute ruumide vahel. Saate- ja 
kontrollruumide uksed meenutavad pigemini raha

kapi, kui eluruumide uksi.
(Jätkub.)

TÄHTSAMAID ÜLEKANDEID PÜHADE- 

AEGSES SAATEKAVAS

Jõulu laupäeval, s. o. 24. dets. tuleb ettekandmisele 
Sait-Saensi ,,Jõuluoratoorium“. Kaastegevad: Helmi
Betlem (sopr.), N ina Romanova (m.-sopr.), Olga Vääter 
(alt), Al. Tamm (tenor), V. Veigart (bariton), Tallinna 
Koolinoorsoo Muusikaühingu segakoor ja ringhäälingu 
orkester. Juhatab Verner Nerep.

õhtul laiendatud päevakohase eeskavaga orkestri ja 
solistide kontsert.

Esimesel pühal: 1. Sümfooniakontsert heliplaatidelt. 
2. Vaimulik kontsert Pühavaimu kirikust. 3. Franz 
L iszfi klaverihelindeid Valentine Riivesi ettekandes.
4. N. Dantšenko näidend ,,Jõulupuu“. 5. Täaikovski 
ooper ,,Eugen Onegin“.

Teisel pühal kantakse ette K. Savi kompileeritud 
ühevaatuslik operett ,,Ninanips". Kaasteg.: M. Laid, 
K. Savi ja F. Moor.

Päeva muu osa on täidetud kergesisulisema muusi
kaga ja sõnaliste ülekannetega.
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gf. F . iäundcri ovalooviumi „IHcssiaset**
1. osa c U c h a n n c

16. xn. keU 18.00

Oratooriumist üldse.

Oratoorium on suurem muusika-dramaatiline heli
töö jutustava iseloomuga, milles väljendatakse kas mõn
da pühakirja episoodi (vaimulik oratoorium) või jälle 
ajaloolist sündmust või eepilis-luulelist lugu (ilmalik 
oratooraum). Oratooriumis sünnib sisu edasiandmine 
jutustavalt, sellel puudub igasugune dramaatiline tege
vus; esiletoomine sünnib kontserdi ettekande kujul. Ora
toorium sarnaneb oma muusikalise vormi ja ülesehituse 
poolest ooperile, millel puudub tegevus, dekoratsioon ja 
tegelaste väline ümberkujundamine vastavatesse osa
desse. Oratooriumi nimetus tekkis Itaalias XV I aasta
sajal, kus kloostri palvesaali nimetati ,,oratorio’ks“. 
Rooma preester Philipp Neri (1515— 1595) tõi tavalis- 
te£se pühakirja lugemistesse ja seletustesse muusikali
sed ettekanded: soolod, koorid jne. Need muusikalised 
numbrid võtsid ajajooksul teatava vormi ja hakati neid 
nimetama ettekande koha järele o r a t o o r i u m i 
d ek s .  Händel andis saja aastase arenemise järele ora
tooriumile muusikakunstilise vormi ja sisu ja tõstis selle 
oma töödest suurejoonelisele, seni ületamata tasemele.

Händelist üldse.

Georg Friedrich Händel sündis Halle linnas Saksa
maal 23. veebr. 1865. a. Vanemad tahtsid temast teha 
Juristi, kuid loomusunnil sai temast muusikamees ja 
Johann Sebastian Bachi kõrval 18. aastasaja suurim 
helilooja. Oma noorpõlves õnnestus temal kolme aasta 
jooksul tegutseda Itaalias. See maa oma muusikaliste 
traditsioonidega, oma vokaalse ja instrumentaalse kul
tuuriga mõjus noore hiilgava annetega heliloojale väga 
õnnelikult; andis ta loomingule juurde palju värskust, 
eriti vabalt voolavat meloodilist ilu ja aitas tal vabaneda 
tolleaegse saksa raskepärasest kontrapunkti skolasti
kast. Oma pärastise elu, alates 1712. aastast, elas Hän
del Inglismaal.

Händel oma loomingia alul kirjutas oopereid, kuid 
see ei rahuldanud teda; ta otsis ülevamat ainet, lihtsa
mat lavalist ettekannet ja suuremat vabadust muusi- 
hale. Selle võimsa materjali leidis Händel pühakirjast 
ja kavatses alul kirjutada vaimulikke oopereid piibli 
süžeedele. E t aga vaimulik seisus oli kindlalt selle vas
tu, et kanda näitelavale piibli isikuid, jä i Händel pea
tuma oratooriumile, kus lava puudumise tõttu avanes 
suur vabadus jutustava, eepilase muusika arendamiseks. 
Pahandustest hoidumiseks vaimuliku seisuse liigetega, 
keUega tal oli vahekord teravaks läinud vaimulikkude 
ooperite mõtte juures, läks Händel Dublini, kus ta 
1740 a. lõi oma geniaalsema oratooriumi ,,Messias“. 
Sellest ajast alates, see on 56-dast kuni 66-da eluaastani 
kirjutas ta veel üle 10 vaimuliku oratooriumi.

Elu lõpul hakkas Händel pimedaks jääma, kuid see
peale vaatamata jatkas ta'oratooriumide ettekandmist

oma viimaste elupäevadeni. Ta suri Londonis 14. april
lil 1759. a.

Händel on kirjutanud üldse 42 ooperit, 26 oratooriu
mi (nendest 17 vaimuliku ja 9 ilmaliku sisuga), orkest- 
rikontserte ja kontserte keelpille orkestrile ning veel 
rida vähemaid helitöid.

Tähtsama osa tema loomingust moodustavad oratoo
riumid. Händeli oratooriumis mängib tähtsat osa usu
line element. Selle saavutamiseks võttis Händel oma 
muusikalise loomingu materjali peaasjaliselt piiblist. 
Händeli oratooriumis ei etenda peaosa mitte mingisugu
sed isikud, vaid terve rahvas, keda juhivad Kõigekõr
gema tahtmisel tõusnud üksikud isikud. Selle asjaolu 
tõttu ei ole oratooriumis tähelepanu koondatud soolo
osadele, vaid jõulisele koorile, mis esitab rahva häält.

G. F. Händeri oratoorium „Messias“.

Händel on oratooriumi suurmeister ja „Messias“ te
ma kõige tähtsam ja mõjuvam oratoorium; seda loe
takse õigusega Händeli parimaks tööks. Selles on ka 
kõige tugevamalt väljendatud Händeli loomingu hero
ismi idee: siin on kangelaste kangelaseks Lunastaja, kes 
oma surmaga ei päästnud mitte üksi rahva, vaid kogu 
inimkonna patust, põrgust ja surmast.

Oratooriumi tekst, mille Händel piibli järele ise kok
ku seadis, jutustab Jeesuse sündimisest, elust, kannatu
sest, surmast ja lunastamisest. See on elavates tunde
listes helivärvides kujutatud terve meie õnnistegija epo- 
pee, traagika ja lõpuks suur lunastamise idee. Siia on 
koondunud terve ristiusu ajalugu: oratoorium, mis koos
neb kolmest osast, algab selle aja kujutamisega, mil 
maailmas polnud veel kujutlust Messiasest ja lõpeb 
ülestõusmise momendiga.

Millise andumuse ja innuga Händel selle oratooriumi 
juurde asus, näitab see, et ta kirjutas valmis kogu ora
tooriumi partituuri 21 päevaga. Käsikirjas leiduvate 
kuupäevade järele (käsikiri on Londoni kuninglikus 
muuseumis) võib näha, et eelmisi osi harjutati, kuna 
järgmisi alles komponeeriti — nii on viimane osa lõpe
tatud 12. septembril, kuna oratooriumi ettekanne oli 
juba kahe päeva pärast — 14. septembril 1741. a. A la
tes sellest ajast juhatas Händel ise selle oratooriumi 
ettekannet kuni surmani kokku 34 korda. Viimast kor
da teostas ta selle ettekande ainult kaheksa päeva enne 
surma.

„Messiase“ ees kummardub terve maailm. Otse ju
maldavad teda aga inglased, sest ,,Messiast“ kantakse 
ette ka praegu Inglismaal lõpmata sagedasti, eriti hea
tegevuse otstarbel (nagu seda Händel tegi ka oratoo
riumi esiettekandega, mille sissetulek oli määratud 
vaeslaste varjupaiga toetamiseks). See oratoorium on 
saanud nagu möödapääsemata osaks inglaste rahvusli
kus eetilis-kunstilises kasvatuses.

~ y -

KAS TEIL ON TEADA . . .
. . .  et Rootsis on 11,5% kogu rahvast vastuvõtjate 

omanikud ?
. . .  et maailma kõrgeim saatja asub Summifis, 

Kalifomias, Sierra Nevada läänerannal 2100 m kõrgu
sel üle merepinna? Saatja annab ilmastikuteateid ja 
peab ühendust lennukitega.

. . .  et kõikidesse Inglise ehitatavatesse Ford auto
desse monteeritakse sisse ka kohe raadio-vastuvõtjad ?

. . .  et 18 detsembril s. a. möödub 8 aastat, mil Raa
dio R inghääling Tallinnas saatis eetrisse oma esimesi 
laineid 0,7 kW-ee võimsusega antennis ja et esimesteks

hallomeesteks olid vaheldumisi h-rd Oll-Reinson ja 
Aleksander Tamm.

. . .  et sel aastal möödus 10 aastat, mil Eestis anti 
edasi esimest korda ringhäälingu ülekannet? Ülekanne 
toimus Haapsalu raadiojaama kaudu 11. mail 2500 m 
lainel. Asja algatajaks oli postivalitsuse raadiojaamade 
ülem E. Laurmann.

. . .  et Prantsuses, mis oli seni loatakuulajate 
,,paradiisiks“ on postiministri poolt antud vali käsk, jä l
gida kõiki loatakuulajaid ja neid võtta kohtulikule vas
tutusele ?
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‘̂ eiliminc tillraliibilainele abil
Juba 25 aasta eest kasutati traaditu telegraafi juu

res suunantenni kiirgamist peilimisotstarbeks. Saatja 
koosnes tolkorral kahest täisnurga all ristlevast suun- 
antennist, milledest üks saatis näiteks morsetähte a 
(. — ) ja teine morsetähte n (— .). Kui nüüd vastuvõtja, 
mis oli asetatud näiteks mõnele laevale, asus ristatud 
antennide sümmeetriajoonel, siis kostis vastuvõtjas kogu 
aeg kestev heli. Kui aga laev kaldus sellest joonest 
ühele poole, sus oli kuulda ainult punktid, kui aga tei
sele poole — siis vaheaegadega kriipsud. Seega oli või
malik päris korralikult hoida õiget sõidukurssi. Prak
tikas ei osutunud aga selline seadeldis küllalt otstarbe
kohaseks. Liiatigi nõudis suhteliselt pikkadel lainetel 
töötamine suure ja kuluka antenni ehitamist.

Põhjaliku muudatuse tõi olukorda lühilainete tarvi
tusele võtmine. Nüüd on juba kõik suuremad ookeani- 
laevad varustatud peilimisseadmetega, nii et isegi tihe
das udus ja võrdlemisi suurtes kaugustes saatejaamast 
on võimalik hoida laeva sõidukurssi.

Kuigi lühilaine-peilimine merelaevade juures — loo
mulikult on ka õhulaevad varustatud peilimisseadme
tega — väljaehituse ja käsitamise mõttes ei paku m in
git raskust, tekivad siiski lennukite varustamisel sel
liste seadmetega teatud raskused, kuna siin tuleb kõne 
alla seadme kaal ja käsitamislüitsus. Siin võivad hea 
eduga tulla kasutamisele ultralühilained, s. o. lained 
alla 10 meetri, kuna sellistel lainetel töötavad aparaa
did on väikesed ja kaalult kerged. Ultralühilained on 
selles suhtes ideaalsed, et nad levivad helgiheitja kiirte- 
kimbukujuliselt ja  lasevad end hästi moduleerida. Seega 
võib neid sarnaselt valgusele kasutada signaalivahen- 
dina, ainult selle paremusega, et nende juures pole mär
gatavat absorbtsiooni udust läbi tungides. Peilimis- 
seade ise töötab järgmiselt:

Tuletornis on üksteise kõrvale monteeritud kolm 
peeglit, milliste fookustesse on paigutatud ultralühi- 
laine-saatjad. Igaüks neist kolmest saatjast töötab tea
tud kitsale sektorile, saates välja samuti erilisi morse- 
märke, mis on tuttavad sõitvale laevale. Seega vastu-

võtujaam teab, millist neist kolmest ta vastu võtab ja 
võib end kergesti hoida keskmisel sektoril. Seega on 
antud sama peilimisvõimalus, mida kasutataksegi sig
naaltuledena sadama sissesõitudel jne. Vahe seisab vaid 
selles, et esimene peilimisviis võimaldao laeva juhtimist 
ka tihedamais udus, millest tavaline valgus üldse läbi 
ei tungi.

Vastuvõtja käsitamine on äärmiselt lihtne ja  teda 
võib ehitada kaalult väga kergena. On koguiii võimalik 
erilampide kasutamisel vastuvõtja ehitada taskuapa- 
raadina.

Loomulikult ei piirdu ultralühilane-peilimine ainult 
toodud näitega, vaid teda on võimalik väga otstarbe
kohaselt ära kasutada merelaevade navigatsiooni juu
res. Edasi on võimalus varustada sõidukit ka peilimis- 
saatjaga (omau eriti suure tähtsuse lennukite juures), 
nii et saab pidada sidet üksteise vahel ja  samuti ka 
maaga. Saateseadeldist võiks laevale asetada nü, et 
kaptenisilla lähedusse, nii vasak- kui ka parempool
sesse külge asetada üks ultralühilaine-saatja, mis saa
dab oma sektorile kitsa kiirtekimbu vastavalt endistele 
optilistele signaalidele (punane ja roheline). Suure
mate laevade juures peab pidama silmas lainepikkuse 
suhet üldiste pindadega, nii et ka lihtsate vahenditega 
on vastuvõtt mõlemal sektoril võimalik. Loomulikult 
saab ultralühilaine-peilimisega saavutada kaugusi, mis 
vastavad optilisele silmapiirile. Sealjuures on olukorrad 
lennukite juures soodsamad, kuna nad liiguvad maa
pinnast hulga kõrgemal, nii et juba üsna väikeste võim
sustega on suudetud saavutada kuni 50-kilomeetrilisi 
kaugusi.

Nagu teatud tonnaažiga laevadel peavad olema 
saate- ja vastuvõtuseadmed, nii ka kõik lennukid peak
sid olema varustatud traaditu peilimisseadmega. Eriti 
suuri kasutamisvõimalusi pakuvad siin ultralühilained, 
kuna nad on suutelised ka udust läbi tungima, võimal
dades seega täpset peilimist, mis on olulise tähtsusega 
just lennuasjanduses.

EESTI R INGHÄÄLING 8-AASTANE

18. detsembril k. a. võib Eesti ringhääling pühitseda 
oma 8-at aastapäeva. Sel päeval möödub täpselt ka
heksa aastat, kui O Ü Raadio Ringhäälingule kuuluva 
Kopli saatja kaudu saadeti eetrisse esimene eeskava. 
Kaheksa aasta kestel on väikesest mõnesaja^vatilisest 
saatjast kasvanud välja enam kui 20-kordse võimsusega 
saatja Lasnamäel. Ringhäälingu riigistamisel on ker
kinud akuutselt päevakorrale uue ja ajanõuetele vas
tava saatja ehitamine. Tahaks loota, et meie ringhää
lingu 9-dal aastapäeval töötab juba uus suursaatja ja 
ringhäälingu-kuulajate pere on kasvanud mitmekord
seks.

IM . KALM ANI OPERETT „BAJADEER“

21. X II. kell 20.05.

Lühike sisukokkuvõte.

Opereti I  vaatus toimub Chatelet teatri loožide ves
tibüülis. Prints Radjami Lahore’st tuleb opereti esi
etendusele ja armub opereti primadonnasse Odetta Da- 
rimonde’i. Prints suudab eht indialiku hüpnoosiga ka 
Darimonde panna huvi tundma enda vastu ja kutsub ta 
pärast etenduse lõppu koos suure seltskonnaga oma lossi 
lõbutsema.

I I  vaatuse tegevus sünnibki prints Radjami uhkesti 
sisustatud lossis täis lõbu ja ülevat meeleolu. Vahepeal 
on aga prints Radjamile tuletatud meelde, et ta lähe
mail päevil saab 30-aastaseks ja kui ta selleks päe
vaks pole veel jõudnud abielluda, siis tema maa seaduste 
järele kaotab ta õiguse Lahore trooni peale. Printsile

tuleb päästev idee: ta võib ju  Odetta Darimonde’iga abi
elluda. Kas aga Odetta tahab? Odetta armuavalduste 
tõttu on prints Radjam i arvamisel, et Odetta on nõus 
abielluma temaga, kuid I I  vaatuse lõpul Darimonde üt
leb, et see on kõik olnud vaid teesklemine ja on pealegi 
sündinud hüpnoosi all ja et ta on kogenud naine, kellele 
ei meeldi säärane vägivaldne kosimisviis.

I I I  vaatuse tegevuskohaks on Pariisi väikese hotelli 
elegantne baar. On möödunud kolm kuud. Odetta Da
rimonde armastab siiski tõeliselt printsi, kuid ta ei taha 
seda printsile endale ega kellelegi teisele öelda. Prints 
aga istub järjekindlalt igal etendusel oma loožis ja jä l
gib sealt opereti ettekandmist, milles Odetta Darimonde 
esineb bajadeerina. Klaki juht Pimprinette korraldab 
asja nii, et prints ja Darimonde teineteist niiöelda ,,leia
vad“ ja seega lavastavad opereti ,,Bajadeer“ (mida Da
rimonde mängis ka laval) I I I  vaatuse elus.

H ISPA A N IA  JUUBEiL

Möödunud kuul pühitses Hispaania ringhääling oma 
kümnendat aastapäeva. 7. novembril 1924. a. kanti üle 
esimene eeskava hotell Colon’ist Barcelonas. Saadet kor
raldav ühing sai hiljem omale nimeks: „Radio Asociar 
rio de Catalungo“. Käesoleval hetkel on Barcelonal kaks 
saatjat: E A Il ja EAI15. Viimane neist ongi mainitud 
esimese saateühingu saatja. Juubelipäeva eeskava vas
tas täpselt esimese päeva ülekandele. Kogu pidulikku 
ülekannet transleerisid muidugi kõik Hispaania saatjad 
Madridi lühilaine-saatja kaudu anti kogu kava edasi 
isegi Ameerikasse.
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Lepingute kohaselt välismaa ringhäälingute Ja ajakir
jadega ON K E E LA T U D  meie ajakirjas avaldatud välis
maa saatevade äratrükkimine igasugusel kujul.

SuvcoTpoL sa a tja te  saatehavad.
1 6 . — 2 2 .  d e t s e m b r i n i  1 9 3 ^

Saatja järele on nsärgitud esimesena lainepikkus m, teisena sagedus kELz ja kolmandana võimsus kW

JALANÕUD
ON V IIM AS E  MOE JA  UUSIMA  

V A L M IS T U S V I I S I  S A A D U S E D

Pühap. 16. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn-Lasnamäe
8.30 äratusm äng
8.35 võimlemine (Ernst Id la )
9.05 hommikkontsert heliplaatidelt
9.55 jumalateenistus E. Apostliku-usu Is- 
sanda-Muutmise peakirikust. Lõpuks

heliplaate
12.30 Põ llu tööko ja maanoorte eriteadja 

agr. A. Eckbaum : Maanoorte liikumise 
päevaküsimusi

13.00 põllum ajanduslikke teateid
13. W) lõunane kontsert. Juha tab  B. Palm . 

Sekstett; Lincke, Avamäng komöödiale; 
Stolz, pop. op. ,,üks ainus öö“ ; Gillet, 
valss „Kaotatud õnn“ ; Mayne, Meloodia; 
Lu ig in i, Egiptuse ballett; Raim ann, ka
rakterpala „K ohv iju tt" : Urbach, marss 
..Rahukellad"

14.00— 14.30 ET K  juha ta ja  J . N ih tig ; ühis- 
kaubanduse areng

17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 E. Grieg, L üüriline  süit, op. 54 (he

lip laadid). Royal A lbert H all orkester. 
Juh . Sir Landon Ronald

L8.00 G. F. Händel. I  osa oratooriumist 
, .Messias“. (Ülekanne Pühavaim u k ir i
kust). Kaastegevad: O lga Pressnikoff
(sopran), Jenny Siimon (alt), Herman 
P ih l (tenor), Friedrich Zvetkov (bass), 
koor ja  orkester. Juhatab  Paul Pressni

koff
19.15 päevauudiseid
10.:<0 luKcmistund. Sergius L ipp esitab 

August M älk 'i novelli ,,Aegund õnn"
20.00 a janä ita ja  õiendus
20.01 ülekanne Tartust
30.05 Eesti M andoiin istide K lub i orkestri 

kontsert. Juha tab  H. Narva. H. Diens, 
avamäng ,,Kauge isamaa"; Yoshitomo, 
Jaapan i laternate-tants; C. Mens, must- 
lasintermetso ,,Zingeresco“ ; E. Wald- 
teufel, valss ,,Kõige armsam"; Conradi, 
avamäng ,,Berliin, kuis ta nutab ja  nae
rab"; E. Liinev, K alurite  tants; Sousa, 
marss ,,Ameerika lipu all"

21.00 k ir jan ik  Eduard K ubel: Tähelepan
davamaid tänavu-sügisesi eesti k ir jan 

duslikke uudiseid
21.30 vana tantsum uusikat heliplaatidelt
2A00 moodsat tantsumuusikat he lip laati

delt
22.30—23.00 A rtur Adsonl esperantokeelne 

loeng: Eesti teater 

Tartu 579,2 / 512 / 0.5
8.30 ülekanne Tallinnast

IC.00 Jumalateenistus M aarja kirikust 
Lõpuks heliplaate

12.30 ülekanne Tallinnast
17.30 heliplaate Ja reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast

20.01 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Lahti 1807,2 / 166 / 40
8.45 võimlemine meestele
9.15 võimlemine naistele

10.00 soomekeelne jumalateenistus
11.^5 päevauudiseid
12.uO lõunakontsert. Kavas rootsi m uusi

kat. Berwald: avam. ..Estrella di Soria". 
Rom.an (arr. Rosenberg): Roman-par- 
tita c-moll. A lfven: karjase tants ba l
letist ,,Mäekuningas“. Rosenberg: Saa
temuusikat

12 50 ilmateade -k 12.59 õige aeg
13.00 rootsikeelne jumalateenistus
14.30 Helsingi linnaork. rahvakontsert
16.00 rootsikeelne jum alat, lastele
17.00 he lip laate; stseene oopereist ,,Car

men“, ,,Simson ja  De lila“ ja  ,,Boheme“, 
kuulsaid v iiu lda ja id  ja  Marek Weberi 
ork. ettek.

18.15 kõne -k 18.35 laule klaveri saatel 
18.59 aeg, ilmateade
19.10 ja  19.30 vestlusi
19.40 ringh. ork. kontsert. Saint-Saens: 

avam. ,,Kollane printsess". Gounod: mel. 
oop. ,,Faust“

20.15 retsitatsioon
20.35 seletusi järgnevale kontserdile 
20.5ö sõjaväeork. kontsert. Tšaikovski: 

V I sümfoonia (Adagio — A llllegro non 
troppo — Allegro con grazia — Allegro 
molto vivace — Finale: Adagio Lam en
toso)

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
10.20— 11.00 Joh. Seb. Bach: Kontsert

d-moll klaverile ja  ork. (helipl.)
1^.00— 13.45 jumalateenistus
14.30— 16.00 kontsert. L indberg: P idu lik

polonees, op. 12. Halvorsen: Süit. —
Laule — Debussy: a) Ballaad; b) Tants. 
TSaikovski: muus. oop. ,,Eugen Onegin“. 
Grieg: Sümfoonilised tantsud op. 64

16.30— 17.00 laule klaveri saatel
18.05— 18.30 heliplaate

19.CO õhtune jumalateenistus
20.30— 21.00 klaverikonts. Frumerie: Imp- 

ressionid. Brahms: Ballaad d-moll.
Schumann: a) Õhtul; b) Rohutirtsud

21.õO kammerkontsert. Arenski : V ariat
sioonid Tšaikovski teemal. Lundvik : 
Süit keelp.-orkestrile. R iisager: Concer- 
t.-no trompetile ja  keelp.-orkestrile. Mo
zart: Serenaad g-duur keelp.-orkestrile

2 5 00— 24.00 ajaviitemuusika. G linka: ava
m äng ,,Ruslan ja  L udm illa “. K alm an: 
Külalapsed, valss. R. W agner: muus. 
oop. ,,M e isterlau ljad“. Gounod: Judex. 
E lauuw : Mängutoos. Leoncavallo: Zin- 
gsri. Lehar: muus. op. ,,Naeratuste
m aa“. Fuõ ik : F lorentiin i marss

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
16.00— 18.00 instrumentaal-ansambli konts.
★ 21.15— 21.30 laule ★ 21.30— 22.00 Lum- 
bye helindite kontsert ★ 22.00— 22.20 k la 
veripalu ★ 22.20— 22.50 prantsuse muus. 
ringh. orkestri ettek. Kavas: Rameau,
Couperin ★ 23.00— 23.30 Tšaikovski bal- 
letimuus. ork. ettek. 24.00— 1.30 m ood
ne tantsumuusika

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.45— 10.00 helipl. ★ 12.45— 13.00 V iin i

valsse ★ 13.30— 13.50 ettek. orelil 
Inglise eeskava

14.00 segakonts. ★ 14.30 tantsum. ★ 15.30 
helipl. ★ 16.00 tantsumuus. ★ 16.30 he
lipl. ★ 17.00 segakontsert -Ar 17.30— 18.00 
ajav.-muus. ^  19.00— 19.30 helipl. ★ 20.00 
segakonts. ★ 20.45 helipl. ★ 21.00 tan t
sumuus. ★ 21.30— 21.45 segakontsert ★
23.00— 23.15 tantsumuus. ★ 23.45 sega
kontsert 24.00 ajaviite- ja  tantsumuus. 

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
9.10—9.30 kontsert helip laatidelt
9.40 kontsert helipl. Belioz: avam. ,.Ben
venuto Ce llin i“. Bach-Gounod: Ave M a
ria. Franck: Panis Angelicus. Franck: 
Sümfoonia d-moll.

11.00— 12.55 jumalateenistus
13.30 muusikat lastele

Välja lõigata ja  postkaardile liimida
Ajakirfa „RAADIO“ toimetil,se!e, Tallinn, Narva mnt. 27

Ringhäälingu saalenädal 9.— 15. detsembrini 

Parima esineja, muusikapala, kuuldemängu jne. n im i:

Kuulaja elukoht (linn või maa) :

Nimi (soovikorral)
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14.00— 15.00 laatetund
15.30— 16.00 ajaviitem uusika hellpl.
17.00— 18.15 vaim ulik kontsert. Kavas läti 

kompon. helit. oreli, meeskvarteti, koori 
ja  ork. ettek.

19.45— 20.15 läti laule kahekordse mees
kvarteti ettekandes

20.45— 21.05 läti ja  e^sti laule (Amanda 
Liberts-Rebane).

21.20— 22.00 instrumentaalmuusika helipl.
22.15— 24.00 tantsumuusika heliplaatidelt.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
10.00 koraal 10.03, 10.22 ja  10.40 helipl.
11.00 Karbovicz’i laule helipl,
11.30 jumalateenistus
12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.15— 1̂5.00 kontsert Varssavi konserva

toorium ist. K aasteg .: F ilharm . ork, ja  
solistid

15.00— 16.00 ajaviitem uusika helipl.
16.16—16.25 heliplaate
16.35— 16.45 Ju ra n d ’i koori ettek. helipl.
16.20— 17.45 viiuli ettek. (J . Veissenberg).

Locatelli: Sonaat f-moll. Wagner-Wll-
helm i: A lbum ileht. Kreisler: G itana

18.00— 18.50 laule koori ja tenori ettek,
20.00 orelikontsert. Kavas XV  ja  X V I saj. 

saksa ja  flaam i komponistid
20.35— 20.42 R. Tauberi ettek, helipl,
21.00 poola viise ja  tantse ringh. orkestri 

ettekandes
21.30— 21.45 ajaviitem uusika kolmel klave

ril (heliplaatidelt)
22.00— 22.30 lõbus eeskava
23.30— 24.00 ja  0.05 tantsum uusika dancing 

,,Polonia’st“

Heitebcre: 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.15 H am burgi sadamakontsert

16.45— 18.25 ajaviitemuusika. B lankenburg:
Marss. Scassola: Süit. Fuõik ; Talvetor- 
mid, valss, Becce: a) Serenata amorosa:
b) Armastuslegend. Joh . Strauss: meloo
diaid ,,Kevadõhust", Delibes: A llik ,
balletisült. L iszt: Ungari rapsbonia nr. 2. 
Lincke: avamäng ,,Casanova“. Teike: 
Marss. Vaheajal, ca, 17.30 kõne

18.50— 19.15 itaalia ja  vene laulud baritoni 
ettekandes

30.00— 20,30 intermetsosid klaver. B rahm s: 
a) Intermetso a-duur; b) Intermetso 
c-duur. Schumann: Romanss fis-duur, 
Schubert: Im prom ptu as-duur. Chopin: 
Im prom ptu fis-duur

21.00— 21.30 poola rahvalaulud ja  -tantsud 
(Ülek. Varssavist)

21.30—22.00 tantsumuusika Kopenhaage- 
nist

22.C0 mustlasmuus. Budapestist
22 30—23.15 Saksa ringhäälingu  9. meister- 

kontsert. M ängib Gustav Havemann 
Beethoven; Kontsert viiulile ja  ork. 
d-duur

23.45— 1.30 öömuusika

Könie^sv'usterhausen 1571/191/60
7 35— 9.00 Ham burgi sadamakontsert

12.30— 13,20 O lümpia-pidu 1936. a. tree- 
ningmeeskonnale

13.30— 13,,55 lõunakontsert. Jensen: S tänd
chen. Coleridge-Tayior: Väike kontsert- 
p> la. Svendsen : Peopolonees

14.05— 15.00 uusi tantsuviise
1.5.45— 16.30 muus. Puccini oopereist (hell- 

plaadelt)
1.7.00— 18.30 ajaviitemuus. Königsbergist 

(v. Heilsberg)
19 00— 19.30 .cnkpa rahvalaule ja rahvaviise 

vokanlsolistlde ettek.
21.00— 22.30 kergesls. õhtukontsert. Boc- 

ch frin i: Kergesis. avamäng d-duur. Mo
zart: aaria oop. ,,Don J u a n “. Hofmann 
Menuett keelp,-orkestrile. Lortzing: Anr 
Nicode: serenaad ,,P ild id  lõunast". El 
gar: La Capriccieuse viiulile ja orkest
rile. Reznicek: avam. ,,Donna Diana" 
Rossini: kavatiin oop. ,.Sevilla habeme- 
a1aja“. Chopin: Valse brillante, d'Albert 
Lf.ul. Reger: Armaetusvalss. Vleniavski

Polonees a-duur v iiu lile  ja  ork. Piitz- 
ner: Laul. B izet: farandool ,,Arlesien- 
ne-süidist". Jensen : Laul. Brahras: U n

gari tantsud
30— 23.15 meisterkonts. (v. Heilsberg) 

M.OO— 1.30 tantsum uusika

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.35 heliplaate
7 25— 9.15 H am burgi sadamakontsert 

I7.00_19,00 pärastl.-kontsert Berliin ist 

'9.3C— 20.00 klaverikont9€rt 
U.OO Siin kõneleb Siebenbürgen! — kuui- 

depilt muusikaga
2.3f̂ — 23.15 meisterkontsert (v. Heilsberg)
3.40— 2.00 tantsum uusika

Rerliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.35—  9.25 sadamakontsert

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert
9.15 ettekandeid täembalol

19.35 instrum .-trio ja  baritoni ettek.
11.00 poola rahvalaule ja  -tantse (ülekanne

Varssavist)
"il.30 kontsert Kopenhaagenist
‘J2.00 mustlasmuus. Budapestist
■i2.30— 23.15 meisterkontsert (v. Heilsberg)
13.40—■ l.CO tantsum uusika

Hamburg: 331,9 / 904 / 100
7.35—  9.15 sadamakontsert. Kavas: Balfe, 
Abt, Blon, ijincke, Flotov jt.

16.4i)— 17.45 pärastlõunakontsert
'.8.15— 19.00 popul. m uusikat
■i0.0<j— 20.40 kaasaegseid orelikomponiste
1̂ 00— 21.30 laule dopeltkvarteti ettek.

11.30— 22.30 ,,Preciosa", raadionäidend A 
V /clff’i samanimelise näidendi järele. 
Weberi m uusika 

■i?.30— 23.00 meisterkontsert (v. Heilsberg) 
30— 1.00 tantsum uusika Münchenist

iseehitaiaile 
JAAKSON & JÄTMAF
Endla 9, 448-33

München 405,4 / 740 / lOC
7,35— 9.15 H am burgi sadamakontsert

'7.0(;— 18,30 videvikkonts. Heilsbergist
10 0<V—20.50 va im ulik kontsert
11.00— 22.30 ,.Föhn", näidend mägestiku- 

rahva elust
12 3C— 23.00 meisterkontsert (v. Heilsberg)
IJ 30— 1.00 tantsumuusika

382,2 I 785 / 120
7.3,5— 9.20 Ham burgi sadamakontsert

17 15— 18.15 ork.-kontsert. Kavas: Dvorak, 
Liszt, d ’Albert, P fitzner jt.

11.OC— 22.30 kontsert (v. Königsvusterh.)
11.30— 23.00 meisterkontsert (v. Heilsberg)
13 30 öömuusika. G luck: avam. ooperile

,.Armide". Böttcher: Melodraama. K ann :
3 bagatelli. Böttcher: Melodraama. M o
zart: väike balletisüit. Joh . Strauss: 
HommiKlehed, valss. Hum perdinck: 
Shakespeare-süit ,,Torm". Niemann- 
Klaveripala. Hanel: avam. ,,Vahva rä t
sep"

Praha 470,2 / 638 / 120
7.45 teated ja  muusika
8.30— 9.30 varane kontsert

18.30— 18,40 heliplaate
IS,55— 19,55 saksa eeskava; orkeetrikonts.
11.00— 23.00 Tšehhi filharmooniakontserdi 

ülek. Smetana-saalist. Kavas Iberti he
lindeid

1.1.30— 24.00 šrammelmuusika

Viin 506,8 / 592 / 120
L6.4.5— 17.20 Beethoven: Keelpill.-kvartett

e-moll.

'-7-4.‘"'— 19.10 puhkp.-kontsert. Mühlberger 
Marss. Kcler Bela: Ungari na ljam ängu 
avamäng. Jos. Strauss: Valss, Kalm an 
P’ortiasimo, pop. Stolz: Valsslaul. Fö 
derl: Marssfoxtrott. Komzak: V iln i ööl 
popurrii, Lehar: K u ld  ja höbe, valss

H errm ann: Popurrii. H u n ja c z e k :  Marsa.
10.20— 20.45 L iszt: Kontsert klaverile Ja

orkestrile.
10.50— 21.30 Beethoven: V II . sümfoonia,

a-duur.
11.3()— 22.30 kirev kontsert. Kaasteg.: ao-

li.^tid, kasakatekoor ja  orkester.
13.05— 23.30 õhtukontsert. R udo lf W agner: 

avam. op. ,,M arietta". Joh . Strauss: 
Valss. Engel-Berger: V iin i laul. Benatz- 
ky . Schönbrunnis. V iin i laul. Kolbe: 

Marss.
14.00 kontsert jä tkub . Suppé: avam. op. 

,,Boccaccio". Pehm : Valss. Recktenwald: 
M inu  unistuste linn, popurrii. Pacher- 
negg: Süit. Lehar: valss op. ..Elva“. F. 

W agner: Marss.
0.50— 2.00 tantsum uusika.

Budapest 550,5 / 545 / 120
13.15— 20.00 pärastl.-kontsert.
>0,40— 22.00 operetimuus. orkestri ettek. 
l?  0(t— 23.10 m ustlasmuusika.
13 30 jazzm uusika
0.15 salongkvinteti kontsert.

Bukarest 364,5 / 823 / 12
17.15— 17.30 rumeenia muus ★ 18.00— 19.00 
ia  19.15— 20.00 pärastl.-kontsert ★ 20.20—
10.45 kuulsa id  m uusikuid  (he lip l.) ★ 2LOO 
Kalm ani op. ,,Sylva“.

Pariis (Poste Parisien) 312,8 / 959 / 60
11.20—21.30 laule helipl. ★ 2L45 helipl. ★
12,13 kirev kontsert ★ 23.00 kontsert Ja 
kitarrisoolosid ★ 0.30— 1.00 heliplaate 

Liondon National 261.1 / 1149 / 50
Droitwich 1500 / 200 / 150
'9.30 Shakespeare’ draam a ,,Ham let" ★
11.30— 22.00 klaverikontsert ★ 23.00 viiuli 
la sopr. ettek. 24.00—0.45 ork.-kontsert. 
Ganne: Tatarite marss. Rachmaninov-
■^ulabert. Polichinello. Puccin i: ,,Madame 
bu tterfly ", fant. Strauss: Polka. W il
liams: J ig . Tosti-Tavan: Ideaalid . Ger
man: Fantaasia

Moskva Komintern 1714 /175 / 500 
Igapä«v

5.40 ja  7.00 heliplaate -k 7.30—9.15 hom- 
Tnikkontsert ★ 22.56 ülek. Punaselt platsilt 
1a K rem li kellad

'.9.30 külakontsert

Moskva „Stalin“ 360,6/832/100
'.9.30 kontsert -k 22.00 tantsu- ja  ajaviite
muusika

Esmasp. 17. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn-RKS
7.00 äratusm äng
7.05 võim lem ine (Ernst Id la )
7.20— 8.30 hom m ikkontsert heliplaadelt
8 15—  8.30 nõuandeid perenaistele (Ellen 
Lindeberg)

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
'.8.15 kodumaist päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 ülekanne Tartust

19.L5 W illy  Dam graf-Fassbaender (bariton) laulab. (H eliplaadid). Joh . Strauss, 
laul op. ,,M ustlasparun"; K . Kreutzer, 
laul op. ..P illa ja " ; Kaper & Jurm ann, 
a) Pisarad v iiu lis ; b) K ogu  elu on ilus

19.30 dr. R ichard Roots: Inimese soolte
ussid ja  neist hoidum ine

10.00 ajanäitaja-õiendus ja  jääteate id
10.03 ülekanne Tartust

■».Öö Eesti miunsikat. Kavas Eugen K app ’i 
helitöid. 1. Tšelloprelüüd — Aug. K a r 
jus. 2. Soololaulud, a) Mets; b) K u tsu 
mine — D. K uus ik  (bariton). 3. Nok- 
türn ; Meloodia — R udo lf Pa lm  (v ilu l) 
4. Kaks e tüüdi — Thekla Koch (klaver)

20.35 ins. F. O lbrei raadlovestlus



m

il.OO KaltseUldn Kalevi MaleTkonna pnhk- 
pflle orkestri kontsert. Jnha tab  J . Vaks.
1. Liinev, Marss: Slbelius, a) sümfooni
line p ilt ..F in land ia“ : b) Valse triste: 
T. Kuula , P irun  polska; J . Aavik, rah- 
x-aviis ,,Oh seda elu ja õnne": R . Kull. 
bravuurmarss ..Kodum aa“. 2. Liszt, Un- 
grari rapsoodia nr. 2: C7,ibulka, Armas- 
tusunelm  pärast ba lli; L jubom irski, Id a 
maine tants: Eibel, marss , .Victoria" 

Tartü 579.2 / 512 / 0,5
7 CO—8 30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ia reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast
18.45 inerlise keele tund (mag. J . Silvet)
15.15 ülekanne Tallinnast
20.03 ilmateade
2<7.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807.2 / 166 / 4P
Helsingri 335.2 / 895 ! 10

le a l äripäeval
8 058.20 rootsikeelne palvetund
8 30—8.45 soomekeelne palvetimd 

12 00 valuutakursid ★ 12.05 heliplaate
12 30 börsiteat. ★ 12 45 päevauudised
12..*̂ 9 aeg, ilmat. ★ 18 50 uudised soome k
18 .')!) aeg, ilmat. ★ 19 10 uudised rootsi k.
21.45 viimaseid teateid soome keeles
22 00 viimaseid teateid rootsi keeles

17 00 alnviltemuusika
17 40 retsitatsioon
18 CC orkestrikontsert ★ 18.25 vestlus
18.40 turutented 19.15 inerltse keelt
19 45 klpverikontsert. Bach-Busoni: K ro

maatiline fantaasia ja fuuera. Rachmani 
nov: Prelüüd g-duur. SaintSaens: Al 
leero appasaionata

20.10 kõne
20.30 L iv ija  Ozols-Grinstein (R iias t): läti 

laule
20 ."i,5 ..Napoleoni sõbratar", kuuldemäng

Stokholm 426 1 / 704 / 5F
Mótala 1357 / 221 / 30
14 00— 15.00 alaviitemuusika
15 tC— 15.40 mustlasmuusika
18 05— 18 30 pfiäsfearmee kontsert
19.(K>— 19 45 aiavlltekont.oert. Fail: vals.<̂

op .,Dollarnrintse.“s". Calndi: Scenp
tendre. meloodia. Coda: Bimba mia
M erikanto: Idv ll. D ittr irh : Ivanhoe. in 
termetso. Lnrome: Mustlastango. Kün- 
nftoke: ..Kellata küla", katkeid

21 0(—21 .30 rineh. orkestri kontsert
22.00 Brahmsi helindeid. 1. Sonaat g-duur

Oi . 78 v iiulile  ia klaverile. 2. Kuus laulu 
r? 00— ->A 00 heliplaate 

Kalundborer 1261 / 238 / 60
Kopenhaeren 255.1 I 1176 / 10
IR .30— 1« 30 rineh. orkestri kontsert ★
32.00— 22.30 laule ir 22 30— 23 00 instrumen- 
taalsoliste ★ 23.15—24.00 sümfooniaknnts 
Gade: Sümfoonia nr. 4, b-duur. Tarp:
Kcntsert orkestrile, op. 18 

^  ^  

TRIKOOTÖÖSTüS )  

E. KOPPE, Tallinn )
Vana Vini 15 krt. 2, tel. 454- 

MHfik pnnrpl ia väiksel arvni

Lnkspmburir 1304 / 230 / 200
9.46— 10.00 helipl. i( 14.00— 16.C0 orkestri 
kontsert, helipl. Ja teated ^  20.3(f—21.30 
ajaviite- ja  tantsumuusika 

Poola eeskava
21.40— 22.00 okordeoni ettek. ★ 22.20 —

22.35 kontsert Brun ★ 22.40-^23.15 ork.- 
kcntsert. Kavas: Benatzkv, Leonravnllv 
Roland, Rubinstein, W olf Ferrari, Ma.s- 
cagnl jt. ★ 23.45 sümfooniakonts. Kava 
poola heliloojad ★ 0,15 tantsuplaate

514.6 / 583 / 
Madona 271.7 / 1104 / 2C
6 55 läti laul ★ 7,35—8.05 kontsert

i7 P0_17,>0 läti laule
1̂ 7,20— IS.20 ettekanne Beethoven'i m uusi

ka üle näidetega heliplaatidelt 
50— 19 15 prantsuse muus. helipl. 

->0,20-21.00 läti helifilm im uusika 
'>1,20-22.50 orkestrikontsert. õ.-iikovski- 

avam. ..Romeo ja  Ju liette". Wagner- 
Fantaasia. Thomas: balletimuus. oop
..Franceska da R im in i."  — Vaheaeg. — 
Mac Dovel: a) Tatarid, b) Ilus  Aida 
iDpolitov-Ivanov: Kaukaasia stseenid 
50 ajaviitemuusika helini.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395.8 / 758 /
7..15 koraal ★ 7.48. 8 07 ja 8.25 heliplaate 

'2.57 aeg Krakovi fanfaarid 
’ 3.10— 14.00 tantsumuusika
14,05— 14.30 Mussorgski ooperimuusika he- 

linlaatidelt 
'R45— 17.45 tantsumuusika 
1«! 00— 18.25 Ravel: Klaveri-trio a-moll 
'S.3.5— 18,50 salongmuusika heliol.
19 15— 19,45 klav. ettek. (Fr. Z\ikasievicz) 

Rameau: Gavott variatsioonidesra. Beet
hoven: Andante f-duur. Schubert: Im- 
nromtu b-duur, 00 . 142.

->0,00— 20.25 ettekanded sõduritele 
■¡1.0021.45 rahvalik kontsert Rinsrh. sünf.- 

ork. ia V. Zuczvnski (tenor) Massenet- 
baüetimuusika §o o d . ,.Cid". M ascagni- 
intermetso oop. ..Cavalleria rusticana" 
Moniuszko: aaria oop. ..Kum m itav loss" 
R-''bicki: Krakoviak. Bizet: aaria oop 

. ,,Cf>rmen" ( I akt). Puccini: aaria oop 
..rihtumaa tütar". Andrzeiovski: Mars."- 

■¡2 00—22 45 I I I  muusika-aialooline kont
sert. Kavas X V I saj. teise poole kompo
nistide helitööd 

■’S.3.5—24.00 ja 0.05 tantsumuusika dancing 
..Adria’st“

'Teflgber? 291.0 / 1031 75
7 r?5— 9,00 hommilcumuusika

'.7 00— 18.20 pärastl.-konts, xvavas: Grieg.
Vrrdi Brahms. Lehar jt.

'<3 sn—-1S 50 raadiovestlus 
■’0.10—'’0.25 meeskoori ettekandeid 
■’M.5—23.00 aiaviide ja  tants 
■’■̂ 50- - 1,00 laulud ja kammermuusika 

.Tcntsch: Väike kammermuusika flöödi 
le, oboele, klarnetile, sarvele, faerottilr 
ia klaverile. Liebau: L,aule. Kötschau- 
T)i\ ertimento b-duur flöödile, klarnetil«’ 
ia faETottile. Liebau: Laule. M ozart-
Kvintett es-duur 

Rönig:p\7isterhausen 1571 / 191 / 60 
7 l.S— 7,30 vnimlem. 7.35— 9.00 kontsert

00—13 55 Inunakontsert 
’ 100— 14,45 lõbusaid laule helipl.
17.Oi—18.30 videvikkontsert. Rohrich: ava- 

n iän? ..I!=e". W agner: TiiürimeVielaul ia 
n^adrustekoor o o d . ..Lendav Plollandla- 
n'’ ". Verdi: Kallis nime, oop. ,,Ri,irolet- 
to". Weber: fant. oop. ..Oberon“. F rie 
demann: Teine slaavi rapsoodia. Joh
Strauss: Ilusal sinisel Doonaul, valss
Flotov: avam. ,.Alessandro Stradel1a",_
Lo itz ing : pop. , .Relvasepp". Schoedel: 
Marss

'>0.00— 20 30 tantsu- ja ajav.-muus. helipl.
21.1.'̂ — 23 00 ttliendriiEe, Urugiuiy, B rasii

lia Argentiina ia Jaapani sõjaväeorkest-
1-î c ettekandeid

24.00— 0.30 koorilaule
( 30— 1,30 ,,Täht maja kohal“, kinildepala 
m iusikaga

Breslan 315.8 I 959 / 60
C.OO— 7.00 helipl. 7.3.5—9.40 hommik-
kontsert

17.00—18.30 kirev kontsert vokaal- ja  inst- 
rrmentaalsolistide kaasteE■ev^Jsel

20,0/'— 21 00 ajaviitekonts. Micheli : Maa
sCit. Hubay: Heyre Kati, tiardns. W<-'is- 
mnnn: Tantsfantaasia. W olff-Forrari:
kaks Intermetsot op. ,.Madonna ehe".

Hum oerdinck: Mauri rapsoodia
21.15— 23.CO kontsert Königsvusterhause- 

nist
— l-OO tantsumuusika

Berliin-Tesel 356.7 / 841 / 100
7 15— 7,30 võimlemine 7.35—9.00 konts.

17.00— IS.OO närastlõunakontsert
19.30— 20.00 R. W etz’i klaveripalu
20.20— 20.40 ettek. harfil
21.10 moodne tantsumuusika
22.00— 23.00 naerukabinett
23 20— 0.30 adventmuusikat viiuli, oreli ja 

koori ettek.

Hambure: 331.9 / 904 / 100
7 35— 8.00 ia 8.25—9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 k i r e v  pärastlõuna
19 00—19.45 lõbusaid madrustelaule
20.00— 20.30 koorilaule
21.15— 23.00 V. Königsvusterhausen
23.20 muusikaline vahemäng
21.00— 1.00 õhtumuusika. Sunoé: avam.

..Luuletaja ja taluooeg". W inderstein: 
Vplse caprice. Delibes: balletimuusikat 
..Coppelia’st". Joh. Strauss: Roosid lõu 
nast. valss. Blon: L illedesosin: Kün-
necke: mel. op. ,,Hertsoginna tenor"

Manchen 405,4 / 740 / 100
8.00— 9,15 hommikkontsert

17 00—18.30 pärastl.-kontsert
18 50— 19,10 laule klaveri saatel
19 3fi— 19 50 heliolaate
2.x3f:— 21,00 J. S. Bach: Klaverikontsert 

d-moll
21,10—22.00 aiaviitekonts^rt. i_,ully: Balle- 

ti-süit. Strauss: tants op. ..Kodanik
aad likuna“. F ranrkenste in: Tantsfantaa
sia. Chabrier: H ispaanialiku lt 

2’ 30—23.00 kirev kontsert 
"¡3 ?>0 vahe-eeskava
21.00— 1.00 kirev rahvamuusika. Kaasteg.: 

solistid, koor ja orkester

Tjpinzie: 382.2 / 785 / 120
7 S5— 9,00 hommikkontsert ja  teated

17 00—18.30 pürastl.-kontsert
19.20— 20.30 kirev muusika
21 15—23.00 kontsert Königsvusterhause-

nist
2.2.20— 24,00 kaasaegseid Leinzigi heliloo

jaid vokaalsol, ja koori ettek.
21 00— 1.30 tantsumuusika 

Praha 470.2 / 638 / 120
7 1 .5— 8 30 teated ja muusika

18,35 heliplaate
18 4.5— 19 10 kammerkoori kontsert
19 20— 19 55 saksa eeskava
21.30—22 f!0 Skroupi helindite kontsert
22.30— ">3 00 viiuli ja tšello ettek,
23.15—23.30 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120
17 10— 17.50 tsitri-kontsert.
18 45— 19.15 kontserttund (klarnet, vioola, 

kai ver).
19 ao— "̂O P5 insrlise keeie tund.
20 2,"— rift :>Io7arti koomil. ooper ,,Cosi 

fnit tiitte“.
23 50 ajaviitekontsert. Sunpf*: ..R iinduri

siht", avani. ,Toh. Strnuss: Valss. Früh- 
l'ne: devertisspnient ballf>t-pnntomiimist 
,,Wateau". O Strauss: Polka-intermr't-
Í-0 , Rom an: V iini laul, S ilving: Popurrii, 

0.50— 2.00 tantsuplaate.

Budapest 550,5 I 545 / 120
t<) ,5,'i— 17 45 Gounod ooper ..Faiist“ . Ülek.
Kiuiine-likust ooperist.

15—22,25 heliplaate.
2,! 00— 0 10 ork -kontsert. Ros.^ini : Rep'i-
nn-avMmäne:, Tíaiko'-ski: katkeid süidist
,,P.’ihk 1 ipureia S'> int-Saen-^: öö Tvlss»'bo- 
ni:-!, Offpnhacl'i : Tolrdo kuüa^enp, Slbe-
liu.s: V.-dsp triste l lu r z k a : ,,Gül Baba — 
p o p i  rrii. P e rz i: Marss.
0.30 mustlasmuusika.

r.iikarest 364 5 / 823 / 12
'9 15 kammermuus, k'.arteti ettek. -ilr 18.45
— li..fM ork.-kontsert, muus. Mozarti oope
reist -k 10.20—20.00 klaverikontsert ★ 20.20



IV
— 20.45 helipl. ★ 21.05— 21.45 Fr. L iszti 
klsverimuus. ★ 22.00 laule ★ 22.20— 22.50 
v iiu i muus. šrammelkvarteti ettek. ★ 23.15 
nuuisikat resoranist.

Pariis (Poste Parisien) 312,8 / 959 / 60
20.57 ja  21,35 helipl. ★ 22.50 Beethoven; 
Kvartett -k 23.05 ajavlitekontsert ★ 23.30 
— 1.00 heliplaate

London National 261,1 1149 / 50
Broitwich 1500 / 200 / 150
18 15 ork.-kontsert ★ 19.15— 20.00 tantsu
m uusika ★ 23.15— 23.30 klaverikontsert
24.00— 1.00 kammerkontsert. Kavas: D it 
tersdorf, Mozart, Brahms, Dvorak jt. 'k
1.15— 2.00 tantsumuus. (Droitw lch) 

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
18.20 ooperi ülekanne 

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
20.00 tantsum uusika

Teisip. 18. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn-RKS
7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine (Ernst Id la )
7.20 hommikkontsert heliplaadelt

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 välism a iii päevauudiseid
18.CO heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 lastetund *
19.00 soovikontsert helip laatidelt. Lehar, 

pop. op. ,.Paganin i" — Ed ith  Lorandi 
orkester. Binding, Kevade kohin — M a
rek Weberi orkester. Itaa lia  laul ,,Tiri- 
tom ba“. H. ja K . May, valsslaul ,,Kui 
oled noor, kuu lub Sulle m aailm “ — 
J, Schmidt (tenor). Toselli, Serenaad — 
Columbia kontsertorkester. K isten & Ri- 
charda, valss ,,Heinz m ängib õhtul nii 
kaun ilt lõõtsmoonikal“ — W ill Glahe or
kester. Teike, Zeppelin-marss — Berliini 
Harmoonia orkester

20.00 ajanäitaja-õiendus ja  jääteateid
20.03 ülekanne Tartust
Í0.05 ,,H iiv iinatk sümfoonilisse m uusikas

se“. (Kontsert nr. 15 helip laatidelt), 
G. Bizet, a) dramaatiline avam. ,,P a t
rie“ — New sümfoonia orkester. Juhatab  
dr. M. Sargent, b) 1’Arlesienne süit — 
Philadelph ia südfooniaorkester. Juhatab  
Leopold Stokovski. Seletusi annab A l
bert t)ksip 

2:.00 esperantokeelne nädalakroonika
21.10 R iig i R inghää lingu  juhata ja ins. F. 

O lbrei: Kaheksa aastat Eesti r inghää
lingut

J1.30 R inghää lingu  orkestri kontsert eesti 
helitöist. Juh . Rain iund Ku ll. 1. Orkes
ter: Ed. Tamm, avam. ,,Tule ko ju “ :
Juh . Simm, Vaimupiigade tants: Heino 
Eller, Orkestri süit, 2. Ida  Aav-Loo 
(sopran), Vettik, Sügis: M. Saar, S in i
lillekesed: J. Aavik, Tervitused. 3. O r
kester: Juhan  Aavik, Eesti rapsoodia: 
A rtur Lemba, Lüüriline  moment: Adolf 
Vedro, Ave Maria oop. ,,K aupo": Evald 
Aav, aaria oop. ,,V ikerlased"; (Ida Aav- 
Loo, sopran): Ra im und Kull, Tarantelln 

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00—8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast
2.1.03 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles 

17,0;) lugemistund
17.2'} Helsingi balalaikaork, konts. Ketol- 

b e y . Kloostriaias. Borodin: kooristseon 
oop. ,,Vür.st Igor". Massenet: A ir de
ballet, Pizzikato-polka, Beethoven: Kuu- 
p£.istesonaat, Brahms: Ungari tants
nr, 6. K uu la : Hom m ikulaul. Pesóla:

Canzona. M erikanto: Soome rahvatants. 
Ukraina fantaasia

18.25 kõne
19,15 viiuli-soolosid, Järnefe lt: Kavatiin,

Palm gren: Musette, Madetoja: Unelm- 
pilt. K otila inen: Im prom ptu . K ask i: R o 
manss. Sibelius: Menuett, Ballaad, M a
surka

19.45 ja 20.05 kõne
30.30 ringh, ork. kontsert. Solist H jörd is 
Linden (klaver). Kavas Beethoveni he lin 

deid. 1. Sümfoonia nr. 2 d-duur. 2. Kla- 
verikontsoi't c-duur. 3. avam. ,.Ateena 
varemed"

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Rootsi keeles

17.00 retsitatsioon ★ 17.20 Lah ti ★ 18.25 
kõne ★ 18.40 turuteat. 19.15 Lahti
19 45 kõne :*■ 20.05 kõne ★ 20.30 Lahti 

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
14.00— 14.15 heliplaate
14 45 laule klaveri saatel 
l'̂ .OO— 16.00 ajaviitemuusika
19.00— 19.45 heliplaate
20.30— 21.15 ajaviite-eeskava
22.00— 23.00 ringh. orkestri kontsert. At- 

terberg: Rootsi rapsoodia. A u lin : K on t
se’!  viiulile  ja  orkestrile c-moll. Sten- 
hammer: ,,Talv", orkestri ja  koori ettek.

23.15— 24.00 ringh. ork. kontsert. 1. ,,The 
starspangled banner". 2. Pau lton : Amee
rika meloodiad. S k ilto n : Flöödiserenaad. 
Playdn-Wood: V irginia. Lubbe: H allo  
Arieerika

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
17.00— 18.15 kirikukontsert ★ 21.00— 21.45 
vaim ulik kontsert ★ 21.45— 22.00 klaveri- 
soolosid 22.30— 22.50 koorilaule ★ 23.25 
kuni 23.55 rootsi kammermuus. septeti et
tek. ic 23.55— 1.30 tantsum uusika

T c h m l i n ^  n õ u a n n e

§  amatööridele Tallinna ®  
=  parimate raadioeri- g

teadlaste poolt. ^

m  JAAKSON & JÄTMAR H
=  Endla 9, telef. 448-33 ^

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.00— 16.00 orkestri-
kontsert, helipl. ja  teated ★ 20.30— 21.30
ajaviite- ja  tantsumuusika

Belgia eeskava
21.45— 22.00 inglise operetimuus 22.20—

22.35 ettek. klaveril — 22.40 ^ielgia kont
sert ★ 23.00— 23.30 Beethoven; Sümfoo
nia do-minoor ★ 23.40 klaveri-kontsert 
•k 0.10—0.25 laule klaveri saatel ★ 0.25 
tantsumuusika

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.55 koraal ★ 7.35—8,05 kontsert

12.00— 12,30 börsiteated ja  heliplaaate
16.10— 16.40 popul, muus. helipl.
17.10— 17,30 uudis-heliplaate
18.00— 19.00 insti-unientaalmuus, helipl.
10.30— 20,00 koorikontsert. Kavas läti he

litööd

20,0.5—21,05 klassikaline m uusika ork. et
tekandel Joh. Chr. Bach; sümfoonia 
d-duur. H ändel: kontsert keelp. ork,
g-moll. Ilaydn ; Sümfooni nr. 16 g-duur.

21.30— 22,00 läti helitööd. Kavas laule ja 
Aliele- ,,üksildus" ork. ettekandes

22,15 Mendelssohn; ,,Suveöö unelm", avam,
22.30— 23,39 välissaatjate ülekanne.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

I2,r)7 aeg Krakovi fanfaarid
13.10— 13,45 Rachoni ork. kontsert. Lanner: 

Budapesti valss. Castrucho; ,,Armu-

unelm", tango. K a lm a n : popurrii op. 
„Silva". Tšaikovski: S ü g is la u l  (tšello-
soolo). Statkovski: K r a k o v j a k .  Silen. 
Natukene armastust. D e b u s s y :  Arabesk

14.05— 14.30 kontserdi jä rg
16.45— 17.45 vanu valsse helipl.
18.00— 18.25 lau lu  ettek. (H . Zboinska- 

Ruszkovska). Cornelius; Truudusetu. 
Schubert; Barkaroll. Schum ann: Igatsus. 
W o lf; M ahajäetu

18.35— 18.50 salongm uusika helipl.
19.15— 19.45 Mozart: K vartett (oboe, k lar

net, jah isarv ja  bass)
20.00— 20.20 Ukraina koori ettek.
20.30— 20.45 heliplaate
21.00— 23.15 opereti ülekanne
23.30— 23.45 heliplaate
0.05 Tansman: Sü it klaverile, viiulile,
viólale ja  tšellole. Stavinski; Katkeid 
balletist ,,P u lc ine lla“ (helip l.) 

Heilsberg- 291,0 / 1031 / 75
7.S0— 9.00 hom m ikum uusika

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert
20.10— 21.00 lõbusat ajaviidet sõnas ja  he

lis (helipl.)
21.15 rahvustund Münchenist

21.45— 22.45 ,.Antigone“. Saksa järelluule- 
tus Sophoklese tragöödiale

23 35— 1.00 tantsumuus. Breslaust

Könlgsvusterhausen 1571 /191 / 60
7 15— 7.30 võim lem. x  7.35—9.00 kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00— 14.45 heliplaate
17.00— 18.30 kirev pärastlõuna Hamburgist. 

K aasteg .: tantsukapell, koor, meeskvar
tett, solistid jne.

19.20— 19.40 äratuslaule helipl.
20.00— 21.00 E lly  Ney m äng ib  Brahmsi.

1. Sonaat c-duur. 2. Romanss f-duur — 
Intermetso es-moll. 3. Intermetsod 
h-moll — e-moll — c-duur ja  Rapsoodia 
es-duur

21. l5 rahvustund Münchenis. Kavas laste
koori ettek.

21.45— 23.00 ,,T ähe lau l“, raadioballaad viiu-
li.cieistrist Jacob Stainerist

24.00— 1.00 hilism uusika. Adam : avamäng 
,,Kun ingas Yvetot“. G iordano: fantaasia 
,,Feodora’st“. Schüler: Hans õnnes, in
termetso. De llinger: pop. ,,Don Cesar". 
R us t: Armastuse lilled, valss. Blanken
burg : Marss

Breslau 315,8 / 959 / 60
6.00— 7.00 ja  7.35—8.00 heliplaate
8.15— 9.30 hom m ikkontsert

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert
19.10— 19.50 metsasarve-kvarteti ettekand. 

Kavas: Weber, D iew itz, H ärte l, Kücken, 
Schulze, Lange

20.00— 21.00 aw alik laulm ine
21. i5 rahvustund

21.45— 23.00 hispaania muus. orkestri ettek. 
H alffte r: Süm fonietta d-duur. Albeniz; 
Iberia-süit. F a lla : Balletim uusikat

23,25 10 min. lühilaineam atööridele
23.35-- 1.00 tantsum uusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7 15— 7.30 võim lem ine ★ 7.35—9.00 konts.

17.00— 18.30 kirev pärastlõuna (v. Königs- 
vusterhausen)

18.20— 19.00 Gerhard Maasz’i helindeid ork. 
ettekandes

19.30— 20.30 kergesisuline kontsert (orkes
ter ja  sopran)

21, > 5 r a h v u s tu n d

21.45— 22.20 muus. operetest

23 ’0 Mozart: K laveritrio  b-duur ja  g-duur
24.00— 1.00 heliplaate

Hamburg 331 9 j 904 / lOQ
7.SÍ) 8.00 ja  8,10—9.00 homm ikkontsert

17.00— 18.30 kirev pärastlõuna
20.4.')— 21.00 B. G ig li laulab (he lip l.)
21.15 rahvustund

22.25 laule bass-baritoni ettek ia 
klaveripalu

22.2.5— 23.10 popul. rahvam uusikat mandol. 
ja  tsitrite ettek.



23.30 m uusikaline vahemäng'
24.00—  1.00 h ilism uusika (v. Königsvuster- 

hausen)

München 405,4 / 740 / 100
8 00— 9.15 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert
18.50— 19.10 kodumuusika (klarnet, viiul, 

bratše, tšello ja klaver)
19.30— 19.50 valsse heliplaadelt
20-00— 20.40 ajaviitekontsert. Strauss: 

Vi'lss. Fahrbach: Polka. Bayer: Nuku- 
haldjas. Re inhardt: Marss. M illöcker: 
pop. op. ,,Noor Heidelberg“. Ziehrer: 
Lum epallid , valss. Zeller: marss op.
,,L innukaup le ja". Strauss: Annina, pol
ka-masurka 

21.] 5 rahvustund
22.20— 23.00 puhkp.-muus. H um p l: Marss.

Adam : Nürnbergi nukk, avam. Verdi: 
fant. ,,Traviata’st". Schmidt: Polka.
Ziehrer: Valss. Schm idt-Hagen: Marss- 
prpurrii

23. ?0 vahe-eeskava
24.00— 1.00 tantsuraadio

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7 35— 9.00 hommikkontsert ja  teated

17.00— 18.00 pärastlõunakontsert
13.20— 18.50 rootsi ja  soome klaverimuu

sikat
19.20— 20.35 kuuldemäng
22.00— 23.00 adventkontsert. K aasteg .: so

listid, koor. sümf.-ork ja  kõneleja.
23.20— 1.00 tantsu- ja  ajav.-muusika.

Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja muusika

18 50— 19.10 laule klaveri saatel
19.20— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.35 instrum.-kvinteti ettek.
21.45— 23.00 sümfooniakonts. Kavas Foers- 

teri helindeid
23.15— 23.30 heliplaate 

Viin 506,8 / 592 / 120
17.20— 18.00 pärastlõunakontsert.
18.25— 18.55 klaverikontsert.
19.30— 19.50 prantsuse keele tund.
20.i:_’ Vorarlbergi saatja p idu lik  avamine.
3.J.15— 33.05 Euroopa-kontsert. Beethoven: 

Fantaasia klaverile, koorile ja orkest
rile, c-moll. A. B ruckner:Tedeum.

23.55— 1.00 õhtukontsert helipl.
i.OO— 2.00 Biedermeier-kvartetti ettekan
deid.

Budapest 550,5 / 545 / 120
18 30— 19.00 ungari laule klaveri ettek.
19.3('— 20.00 heliplaate.
20.30— 22.45 orkestri ja  segakoori kontsert. 
23.fõ mustlasmuusika.
23.4(; sõjaväeork. kontsert. Kavas valsse. 
Ziohrer: V iin i kodanikud. Strauss; Kunst- 
nil-uelu. Lanner: Schönbrunnlased. W a ld 
teufel: U isutajad. Opacho: Alice. Voll-
cted: Zolly. Lehar: G iudifta. .Taray: Valse 
idill. Pecsi: Valsslaul.

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.0()--19.00 ja  19.15— 20.00 helipl. ★ 20.20—
20.15 kanunermuus. helipl, 21,0.5— 22.00 
ja  22.1.5— 22.50 sümfooniakonts. Haydn: 

Sümfoonia d-moll (Kell). Bach: Konfseri 
viiulile ja  ork. a-moll. R. Strauss: süit 
,,Kodanik aad likuna“. Mendelssohn: avam, 
,,Ru<: B las“. ★ 23.15 muus. restoranist. 

Pariis (Poste Parisien) 312,8 / 959 / 60 
21.23 helipl. ★ 22.15 ork.-kontsert ★ 23,00 
Sinionsi op, ,,Sina oled m ina“

London National 261.1 / 1149 / 50 
Droitvvich 1500 / 200 / 150
17.00— 18,30 ork.-kontsert ★ 18.30 kammer
kontsert ★ 19.15—20.00 keelp.-ork, kont- 
■sert -k 22.00 klaverikonts. -k 22,30—23,30 
W<'.Ike jõu lum änp  ..Betlehem“ 0.15 1,10
ork.-kontsert. Kavas: d'Albert, Verdi,
I ’ucfini, Rossini jt. ★ 1.15—2.00 tantsu
na usika (Droitw ich)

Moskva Komintern 1714/ 175/ 500
20.bC rahvuslikku muusikat

Moskva „Stalin“ 360,6/832 / 100
19.30 sümfooniakonts. -k 22.00 tantsumuus.

Keskn. 19. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn-RKS
7.00 äratusm äng 
7.05 võim lemine (Ernst Id la )
7,20—  8.30 hommikkontsert heliplaatidelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 välism;i.isi päevauudiseid
18.00 heliplaate
li?. 15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 põllum ajanduslikke teateid
18.45 ,,K a ja“ peatoimetaja H, Oiderman: 

Välispolitiline ringvaade
19.15 viisteist m inutit kitarrisoolosid (heli

plaadid). 1. Bach, Gavott; Sor, Teem 
variatsioonidega — Andres Segovia.
2. Giolfi, mazurka ,,L ’Ir ido" — Fratelli 
Taraffo. 3. P. Taraffo, Ameerika marss
— Pasquale Taraffo

19.30 loomatervishoiu inspektor dr. vet. 
med. A. Herodes: Tiisikusest jä  t iis i
kuse tõrjest

20.OC ajanäitaja-õiendus ja  jääteateid
20.C3 ülekanne Tartust
30.05 Tall. Eesti Kam meriniiusika Seltsi 

kontsert. 1. A. Corelli, Conterto grosso 
nr, 1. a) Largo. Allegro, b) Largo,
c) Allegro, d) Presto. R. Romulus 
(I v iiul), V. Ahlmann ( I I  v iiu l), A. Rose 
(tšello) ja  keelpillide ork. 2. L. v. Beet
hoven, Keelpillide kvartett op. 18, nr. 5. 
a) Allegro, b) Menuetto. c) Andante 
cantabile. d) Allegro. P. P ikk ( I viiul), 
V. Ahlmann ( I I  v iiu l), A. U drik (vioo
la) ja  A. Sinisoff (tšello). 3. M. Saar, 
Tuulehõlmas, luulehõlmas; J . Aavik, 
Kojuigatsus — F. Zion (sopran). 4. H, 
Elier, Kellad; M. Saar, Hetk — D. No- 
rak (klaver). 5. J. Tamverk, fuuga 
,,B-A-C-H" — Keelpille orkester. 6. H, 
Känd, Mets kohas — F. Zion (sopran) ja 
keelpille orkester. 7. J . Aavik, Andante 
süidist keelpille orkestrile. Juhatab  A, 
Udrik. K laveril P. Pressnikoff

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00—8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast
20.03 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

Meha-iniline 

K Ü B A R A T O iS S T U S  ^

puhastab, vormib ja värvib veel 
p ü h i k s  härrade kantud kübaraid 

kõige odavamini 

Tähelepanu, sissekäik ESTO-MUUSIKA 
kõrvalt, Viru 2 

Pühiks saab iga RAADIO kuulutuse ette
näitaja 50 senti alandust kübara pealt

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10
17.00 ringh, ork. kontsert. Sousa: The Li- 

bery Bell, marss. Doppler: avam. ,.Mõ
lemad husarid". Strauss: Transactio-
nid, valss. Abraham: mel. op. ,,Havail 
lill'', Offenbach: Musette. Chabrier: Es- 
pana, hispaania rapsoodia

17.50 10 min. tütarlastele ★ 18.00 lastetund
19.15 vestlus
19,2.5 pool tundi rahvamiuisikat
19.55 kõne ★ 20.15 laule
20 ?0 diskussion -k 21.00 tantsuplaate

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
M.OC— 14,50 ajaviitemuusika
15.10— 16,00 ajaviitemuusika Göteborgist
18,05— 18,30 ajav,-muus. oreli ettek.
19,00— 19.55 heli])laate
20.30— 21.00 koorikontsert

22,30 heliplaate
23.00— 24.00 moodne tantsumuusika

Kalundborg: 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
17.45— 1S,30 prants, muus. ork. ettek.
23.15— 24,00 ork.-kontsert. Kavas; Weber, 
Jos. Strauss, Dvorak, R. Strauss, Rimski- 
Korsakov

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.45— 10,00 helipl, ★ 14.C0—16.00 orkestri- 
kontsert, helipl. ja teated 20.30— 21.30 
ajaviite- ja  tantsumuusika

Itaa lia  eeskava
21.40— 22.00 itaalia muus. helipl. -k 22.20—

22.35 segakonts. -A- 22.40— 23.10 itaalia 
lau lja id  helipl, ★ 23,10 ork.-kontsert ★
23.35 ork,-kontsert Kavas: Cherubini,
Waldteufel, Debussy-üalabert jt. 0.25 
tantsuplaate

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.55 läti laul ★ 7.35— 8.05 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja heliplaate
16.40— 17.40 salongmuusika
18.10— 18.40 inglise viiulim uusika. Byfield : 

Meditatsioon. Scott; a) Kurb  valss, b) 
Neegri viis ja  tants. Scott: 2 popul. ing 
lise laulu. Grainger; ,,Molly rannal", 
popul. inglise tants

19.40— 20.10 tenor J. VitinšM ettek. helipl.
20.40— 21.10 M elngailis ’e laule ja  tantse
21 25— 24.00 Verdi oop. ,,R igoletto“ helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 14.00 tantsumuusika
14.05— 14.30 õello ja v iiu li ettekanded heli

plaatidelt
17.00— 17.45 muusikaline kuuldemäng
18.00— 18.25 oreli ettek. Pachelbel: Cia-

ccnna. Bach: Fantaasia ja  fuuga a-
moli. L iszt: P re lüüd ja  fuuga BACH

18,35— 18,50 mägestikulaule helipl.
1,915— 19.45 ajaviitemuusika kohvik ,,Ad- 

ria ’st“
20.00— 20.20 duette Ir. Gadejska (sopran) 

ja  pr. Braginski (metsosopran) Mendel
sohn; a) Sügislaul", b) Maikellukesed. 
Moniuszko: duett oop. ,,K um m itav loss“. 
Katlovicz: Ränd lind . Bórdese- Mustlased

20.30— 20.45 ,.Colombo“ mustlasork ette
kanded heliplaatidelt

21.00— 21.45 ajaviitemuusika. Kaastegev.: 
orkester ja M. Fogg (laulukesed).

22.00—32.30 Chopin’1 helitööde k<intscrt 
(B. Voytovicz)). ülekanne Londonist, 
a) 2 e tüüdi; c-duur op. 10 ni-. 7 ja  f- 
duui op. 28 nr. 3. b) 2 p re lüüdi; b-duur 
op. 18 ja  b-moll op. 28 nr. 16. c) Nok- 
tü in  fis-duur op, 15 nr. 2. d) Im prom ptu 
fis-duur op. 36. e) Polonees fis-duur 
op. 44

22.40—23.00 poola laule
23.15—24.00 tantsumuusika kohvik ,,Asto

r ia ’st“
0,05 tantsumiuis. kohvik ..Gastronom jast“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
/.j O— 9.00 hom m ikumuusika

17 00— 18.30 tantsumuusika
20.10— 20,30 muus, harfile j'i tšellole
20.30—21,00 rahvalaule koori ettek,
2!.40—22.10 talvise pööripäeva pühitse

mine
22.10— 23.00 ,,Kui teised pühitsevad jõulu- 

p ü lii', kuuldepala
23 30 - 1,00 öömuusika

Königsvusterhausen 1571 / 191 / 60
7.15 7,30 vöinilem. -k 7.35 9.00 kontsert

1.1.00 i;i,55 lieliplaate
11.00 11.45 l0unakont,-"ert
17.0(1 18,30 p ä r a s t lõ u n a k fm tG a d e ;  eel-

TriiitU' ,,IIam le t’ili‘“, (iricg: I>U(h'iline pa
la, Svendsen; Noira iap,'^oodia nr. 3. 
S ird ing ; a) Gavott, b) Kevadkohinad. 
Lanner: 1'esti val.s.-̂ . Strauss; Valss.
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Kcm zak: Ilusal rohelisel Narental, valss. 
Ziehrer: Valss

19.40— 20.25 ..Talvereis“. O. Jö lli Schuber- 

tlaaa
30.30— 21.00 itaalia keele tund
21.40 rahvustund (v. Heilsberg)
22.10— 23.00 ajaviitekontsert. Cropp: Peo- 

marss. Jos. Strauss; Valss. Supp6: H om 
mik, lõuna Ja õhtu V iinis — avam. B i
zet Carmen-fantaasia. Lortzing; avam. 
..Relvasepp"

24 00— 1.00 öökontsert, Herzer: Marss.
Nedbal: valss op. ..Poolaveri". Supp^ • 
avnm. ,,Ilus Galathee". Schlögel; r in g 
käik läbi Straussi operete. M illöcker: 
popul. ..Kerjusüliõpilane". Lanner: 

Hooviballitantsud

Breslan 315,8 i 959 / 60
G.OO— 7.00 heliplaate 
7 26— 9.40 hommikkontsert

17.00— 18.30 kirev muusikaline pärastlõuna 
2n.0*’i— 20.40 puhkp.-muus. Joh. Strauss-

K iisrivalss. Rhode: Okasroosikese pul 
masõit, karakterpala. W eninger: Noor 
Stksa. Brahma: Ungari tantsud 5 Ja 6. 
E lon: Rahupäikese all, marss

21.40 rahvustund
22.10— 23.00 v. Heilsberg
33.40— 1.00 tantsumuusika

Berliin-Tep:el 356.7 / 841 / lOr
7 15— 7.30 võimlemine ★ 7 35— 9.00 konts

19 30— 20.00 soprani Ja flöödi ettek.
20.30— 20.40 katkeid Grieg’i ..Lüürilisest 

sü id ist“ (helipl.)
22.10— 23.00 Helge Rosewaenge laulab
3V ?0— 1.00 tantsumuusikal Breslaust 

Hambure: 331.9 / 904 / 100
7.3fi— 8.00 Ja 8.10—9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
1 9 , — 19.45 videvikkonts. helipl.
20.00— 21.00 puhk.-muus. Förster: Mars?

K ra i: Brucki laaerer, marss. Zimmer- 
Karakteropla. Thile: Meie meriväpi
marss. Z€ller: pop. op. . .Obersteieer" 
Kom'/ak: Alfred-marss. Ziehrer: Valss
— Kaks marssi

21.10 rahvustund
22.10 Joh. Seb. Bachi Jõuluoratoorium 
23 30 muusikaline vahemäng
21 0(1— 1.00 õhtumuusika. Suppe: avamSn»' 

,.Ilus Galathee“. Lortzinp: balletisü*
oon ,,Undine". N icolai: fant. ooperis 
..W indsori lõbusad nai.«ed“. J . Strauss 
Trlecrrammid, valss. Sullivan: Laul 

München 405.4 / 740 / 100
8 20— 9 15 hommikkontsert

17 00— 1«? 30 kirev pärastlõuna
18 50— 19 10 Schuherti laule baritoni ettek
20.00— 21.00 soovikontsert helipl.
21.45 rahvTistnnd
22.10— 23.00 Helge Ros-waenge laulab ork 

suatel
23.'.?0 vahe-eeakava
21 00— 1.00 öömuus. Hamburgist

Lefpzl? 382.2 / 785 / 120
7 35— 9 00 hommikkontsert Ja teated

19 10— 20.35 operetimnus. orkestri ettek
SuDpe: avam. ,,Ilu3 GalpfViee". Zeller 
If u I od . ,.Obersteiger“. M illöcker: Vals-- 
op. ,,V iceadm iral“. Lincke: mel. ,,Ha
lo! suur revüü“. Gfaller: muus. op
..■Rumal Aupuat".

22 10— 23.10 õhtukontsert. Berlioz: avam
..Rooma Karneval". Ll.^zt: Tants küla
kõrtsis. — Vliuliaoolosid klaveri saaiel
— Borodtn: Polovetside tantsud. Joh
Strauss: a) Kei.sri-valss: b) Perpe

tuum  mobile.

Praha 470.2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja muusika 

l<) 05— 19.40 saksa eeskava
20.10— 21.15 ooperi ülek. teatrist 
3>10— 23.00 tantsumuusika
23 15— 23.30 esperantokeelne saade

Vün 506,8 / 592 / 120
17. 1P_17.40 muus. helifilmest (helipl.).
Ig.OO— 19.00 kontaerttund (sopran, bariton.

viiul, flööt, vioola, harf. k la fer)
30.20— 21.21 sõjaväeork. kontsert. Fucik- 

Salve Imperator, marss. Meyerbeer: tõr 
vikute tants, oop. ..j-^morah“. Siede: In  
tcrmetso. Noak: Karakterpala. Dostal
S<Murraars3. Schück-Haan : Popurri Vii 
ni elust. Bednarz: Valss. Hammer
Schmidt: Marss. K lim ent: Popurrii

Gaigg: Marss.
Vi 40— 22.30 ,,Abi hädas” , kuuldemäng. 
Î2.4fi— 23.20 Max Springer: Romantiline

süit viies osas.
"3 50 õhtukontsert.
Budapest 550,5 / 545 ’ 12C
8,00— 19.00 kammerkoori kontsert 

'9.3f-— 20.00 jazzmuusika.
■!0.30— 21.10 laule Ja aariaid. 
n.25 ooperiork. kontsert. Mozart: a) F i 
garo pulm  -— avam. : b) V iiulikonts. g
duur. Corelli: Kolm  kompositsiooni. De 
bi'f-.sy,. Gyerekkucko — süit. Bartok: Sie- 

'^enbürgi tantse.
'3.45 ajaviitemuusika.

3ukafest 364,5 / 823 / 1?
'S,00— 19.00 ja 19.15— 20.00 ringh. orkestri 
'contsert. Kavas; Mozart, Massenet, Le-
___ G linka, Nedbal, Tšaikovski j . t. it
>0,20— 20.46 muus. kuulsaist operetest (he
lipl.) ★ 21.05— 22.00 18. sajandi muus. kla- 
■ert.-imbli ettek. ★ 22.15 ajaviitekontsert. 

M.OO tantsumuusika.
'ariis (Poste Parisien) 312,8 / 959 I 60

-;t 2g_2l.45 ja  21.50 heliplaate — 22.15 aja- 
/iiteniuusika :ic 24.00 tantsuplaate ★ 0.30— 

.00 heliplaate
.ondon National 261,1 / 1149 / S»"
>roitvvich 1500 / 200 / 15*
I7.:.j ork.-kontsert ^  18.45 kvinteti ettek 
k 19.15— 20.00 tantsumuus. ★ 21.30— 22. IC 
dre,- kontsert 0.50— 2.00 tantsumuusike 

'Droit-wich)
f  oskva Komintern 1714 / 175 / 50C
19.30 kontsert

■loskva „Stalin“ 360,6 / 832 / lOC
18.00 rahvuslik muusika 18.26 ooperi 
ilekanne -k 22.30 tantsu- ja  ajav.-muus.

BMIHIIMWMMM— II III IIIWWII Ml... .................

Neljap. 20. dets.
I’allinn 410,4 / 731 / 2C

Tallinn-RKS

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine (Ernst Id la )
7.20 hommikkontsert heliplaadelt
8.15— 8.30 nõuandeid perenaistele (Ellen 
Llndeberg)

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid

8.30 heliplaate 
IS 45 ülekanne Tartust
9,15 Ju ta  Pleifetz esitab viiulisoolosid
(heliplaadid). Mozart-Kreisler, Rondr 
c-duur. Chopin, Noktürn, op. 27, nr. 2 
Ponce, Armastusetäht. Drigo, Valse 
bluette

9.30 ülekanne Tartust
:0.00 ajaniiitaja-õiendus ja jäiiteateid 
K).03 ülekanne Tartust
,0.05 Tallinna Konservatooriumi ooperi 

klaif*si õpilastc-õhtu üli^kannc konserva 
toorium i saalist. 1. Tšaikovski, I I  pilt 
oop. ,,Padaemand". Tegevad: L iisa — 
Erna P liianik. Polina — Ellen Paas 
Herman -- Aleksanaer Tamm. Pada 
emana — L illi Tõnisson. Guvernante — 
Helmi --aver. Maša — Margarete Ver 
nik. Sõbratarid — Asta Kronberg, Ellen 
Riks, Vally K urrista ja  Hella Jürgen 
son. Lavaline juhatus — Helm i Einer
2. Verdi, I I  vaatuse I pilt oop. ,,A ida‘ 
Tegevad: Amneris — Irm a Adler. 
Verdi, I I I  vaatuse I  p ilt oop. ,,A ida

Tegevad: Amneris — O lga G u tm a n .  • 
dames — Eduard Karlson. L a v a l in e  j 

hatus — H anno Kompus

ärtu 579,2 / 512 / 0,5
7 00—8.30 ülekanne Tallinnast
7.30 heliplaate ja  reklaam i
7.45 ülekanne Tallinnast
8.45 soome keele tund (R . Janno)
9.15 ülekanne Tallinnast
19.30 Paukson: Eesti luule ülevaade 
0.00 ülekanne Tallinnast
0.03 ilmateade
0.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles 

7.C0 meriväeork. kontsert 

'8.00 laule ja  v iiu li ettek.
'.8.20 diskussioon
.9.15 ringh. ork. kontsert. Verdi: m el

oop ,,A ida“ ja  ..T rav iata“

9.45 kõne
;0.05 trio  ettek. (klaver, v iiu l ja  tšello).

Schubert; Trio b-duur, Op. 99 
'0 45 kõne
M.05 ork.-kontsert jätkub . Kavas balleti- 

muus. G lasunov: Valss balletist ,,Ray- 
monda". Tšaikovski: iseloomustavaid
tantse ,,P ähk lipu re ja“-süidiat: 1. Araa
bia tants. 2. H iina  tants. 3. Dance des 
M iatitons. D rigo ; serenaad balletist 
..H arlekin i m iljo n id “ (tšello). Delibes: 
mel. balletist ,,Sylvia". Tšaikovski: 
valss ,,Okasroosikesest“

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Rootsi keeles

17.00 Lah ti ★ 18.00 humoresk
8.25 laule ★ 19.15 Lah ti -k 19.45 kõne 

U.05 Lahti

J lt is a id . H l le b o w & f  
ft iix ijp e :, f a  s t i v n u i f ä T g i  e l c t '  

v a l& s l kui ka k u n s H i l lc d e B l
jstate kõige soodsamate hindadega

Lilleärist

NIZZA“
Tallinn. Viru 9

Btokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
'.4,00— 15.00 ajaviitem uusika
15.30— 16.00 Verdi helindeid heliplaadelt
18.45— 19.45 heliplaate
)0.30— 21.00 R . Schumann: Keelp.-kvartett 

op. 41, nr. 1 a-moll
21 30— 22.30 sõjaväeork. kontsert. Fürst: 

Marss. Siep; H o lland i rahvalaulud. Ve- 
lessing; Chant du öoir, kontsertvalss. 
Scusa; Süit. M illöcker: muus. op. ,,Gas- 
Pc-rone“. W erner: Avondale, marss

22.00— l.OO ajaviite-eeskava (laul. tšello. 
rds itats ioon . keelp.-orkester)

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
IG 55— 17.45 instrum .-ansambli kontsert -k
11.10—21,55 va im ulik  kontsert 21.56— 
’.2.10 klaverimuus. ★ 22.10— 23.00 muus.
loh. Straussi operetist ..N ahkh iir" -k 23.15 
'<uni 24.00 uuemat muus. ork. ettek. •* 
M.CO— 1.30 tantsum uusika

Luksemburg 1304 / 230 / 200
1.45— 10.00 helipl. 14.00— 16.00 orkestri- 
kontsert, helipl. ja  teated 20.30—21.30 
ajaviite- ja  tantsum uusika

Saksa eeskava
21.45— 22.00 laule ifr 22.20— 22.35 ettek or

kestrilt ★ 22.40— 23,25 kontserdi jä tk  ★
23,30— 23,50 laule tenori ettek. 23.50 
Beethoven: Trio si bemoll o.l5 akor- 
deoni ettek. — 0.30 tantsum uusika
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Riia 514,6 I 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.5{i koraal ★ 7.S5— 8.05 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.10— 17.10 s a lo n ^ u u s .  trio ettek.
17.40— 18.00 läti muus. mandel, ork. ettek. 

Gornics; Popul. läti laule ja  tantse. Ore: 
Gavott. Gornics: Variatsioonid läti tee
mal

18.30— 19.10 m ando liin i muusika
20.15— 21.00 Valle kantaat ,.Päikese a iad“
21.25 orkestrikontsert. M ussorgski: In tro 

duktsioon oop. „Novanštšina". Rimski- 
Korsakov: süit oop. „K u ldne kukk“. — 
Vaheaeg. — K o rngo ld : Marietta laul
oop. ,,Surnud kü la “. Saint-Saëns: avam. 
oop. ..Barbaarid".

22.40—23.40 uudis-heliplaate

Varssav 1345 / 212 / 12Ü
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8,25 helipl.

12.57 alg Krakov\'i fanfaarid
13.10 ettekanded lastele 
L3.30 X  koolikontsert F ilharm . ork., H. 

Dudiecz laul) ja  koolide segakoor. Ry- 
bicki: Moniuszkiana. — Koorilaule. — 
Offenbach: aaria oop. „H offm ann! lood". 
A lb ie ff: ööb ik . Noskovski: Lõokese laul. 
Chopin-Glasunov: Nokt. f-duur. Saint- 
Saëns: Phaeton. Beethoven: Türgi marss

14.10—14.45 kontserdi jä rg
16.45— 17.35 tantsum uusika ja  laulukesed 

(A. Aston)
19.15— 19.45 Bach’i helit. seletustega
20.00— 20.30 m andoliin im uusika
20.30— 20.45 ajaviitem uusika helipl.
21.00— 21.45 ajaviitem uusika ringh. ork. ja

Zaremba' koori ettek. R apack i: Ava
mäng. P ianovski: Valss. — Laule. — 
Ryb ick i: „K un inganna  Basia", in tro 
duktsioon. C im balinsk i: Krakovjak. — 
Laule. — Zevandovski: Masurka

22.00— 22.45 Szymänovski nelitööde kont
sert. K aasteg .: Eug. Um inska (viiul) 
ja  komponist. 1. Romanss. 2. Paganin i 
Czymanovski: Caprice XX . 3. Arteesia- 
kaev. 4. Katke balletist „Harnosie". 5. 
Masurkad (klaverile). 6. Noktürn ja  ta- 
rantell.

23.35— 23.45 ja  0.05 tantsumuusika hotell 
„B ris to l’ist"

Heilsberg 291,0 / 1031 / l i
7.20— 9.00 hom m ikum uusika

17.00— 18.10 pärastlõunakontsert
18.3õ— 19.15 kammermuus. Tanejev: K var

tett klaverile, viiulile, vioolale ja  tSello- 
le e-duur

20.10— 20.30 vana prantsuse muus. tšemba- 
lo ettek.

20 30— 21.00 laule noorte ettek.
22.00— 23.00 jõu lum uusikat (laul, flööt, 

täellc ja  klaver)
23.45— 1.00 ajaviite- ja  tantsumuusika.

Königfivusterhausen 1571 / 191 / 60
7 Ib— 7.30 võim lem. ★ ..35— 9.00 kontsert

14.00— 14.45 laule hellplaadelt 
17.CO— 18.30 tantsum uusika
19.00— 19.30 norra advent- ja jõulu laule. 

Kaasteg.: solistiatid, orel ja  klaver
21.15— 21.50 laule noorte ettekandes
21.50— 23.00 Hermann Abendroth juhatab

Berliin i fllharm oonikuid. A. Bruckner: 
Sümfoonia nr. 3, d-moll 

34 OO— 1.00 aja\ lite- ja  tantsumuusika

Breslau 315,8 / 959 / 60
r.OO— 7.00 ja  7.25—8.00 heliplaate 
S.l.-i— 9.30 hommikkontsert

17.00— 18.30 tantsum uusika
19.2,?̂ — 19,50 laule aldi ettekandes 
30.0(1— 21.00 Jon  Leifs 'i helindeid orkestri

ettek. 1. Pastoraal-variataioonid Beetho- 
\i-ni teemal. 2. Is landi rahvatantsud, 
op. II. 3. Island-avamäng, op. 9

31.10— 22.00 adventpüha ülekanne kirikust. 
Kaasteg.: solistid, koor ja  orkester

22.00— 23.00 Lanneri ja  Straussi helindite 
kontsert

23.30 V. München 
0.30— 1.00 heliplaate

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võim lemine 7.35—9.00 konts.

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert
:!0.00— 20.40 E. Straesser: Kontsert klav.

ja  ork.
11.10— 1.00 kirev tantsuõhtu

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.10—9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 tantsum. Königsvusterhause- 

nist
tl.ICi— 23.00 ........ja  õhtuti tantsitakse“

■Í3.2v) tantsuõhtu jä tkub  
■!4.C0— C25 laule sol. ettek. ja  viiulisoolosid 
0.25 Mozartl keelp.-kvartet c-duur
1.00— 2.(X) öömuusika jõuludeks, Kaas
teg .: solistid, koor ja  orkester

München 405,4 / 740 / 100
8 00— 9 15 hommikkontsert 

17 00— 18.30 vldevikkontsert Königsvuster- 
hnusenist

'8.50— 19.30 laule (sopr.) ja  keelp.-kvarteti 
ettek.

■'0.00— 20.35 puhkp.-kontsert 
■*1 10 Dietrich Grabbe tragöödia ,,Hanni- 

ba l“. K arl L is t’1 muusika 
■!3.̂ 0 jõu lud  ja jõu lupuu. Kaasteg.: kam- 

n»erorkester ja  kammerkoor 
0,30— 1.00 ajav.- ja tantsumuusika Heils- 
bergist

LefpzJg 382.2 / 785 / 120
7 3.'5— 9 00 hommikkontsert ja  teated 

’7 00— 18 CO pärastlõunakontsert.
's? ■>0— 19 00 kammermuusika.
'9 25— 20,05 vanu norra rahvaviise.
■>1 10— 22 00 A. Bruckner: I I  sümf, c-moll 

00— 23.00 ..Talupojalik legend“ — kuu l
demäng.

Praha 470 2 / 638 / 120
7 l.̂ i— R 30 teated ja muusika 

17 00— 17 4.̂  põiRvSeork. kontsert 
— IS •>?; m iuisikat lastele 

’8 fiR— 19 s'^ksa eeskpva 
^0 30_?t IR sõlPvSpork. kontsert 
■’1 3R— 22 15 oreli-kontsert 
•*2 1.^23 ro koorilaule
■>.> i.t;— '».•100 saloneork. kontsprt. Kava.=!- 

Waldteufel, Smatek, Nedbal, Lehar, 
Aust jt.

VMn 506 8 / 592 I 120
^7^0— />n kontpprttund (klaver, bariton'* 
>0 20— to 50 ppriajd ia  duette soprani ja 

b friton i ettekandes.
■>0 FO— ?t RO slaavi muusikat ork. ettek

T íí ikovskI; a) Slaavi m^rss: b) Troikfl- 
SÕU: c') Honak. Monius'^ko: av^m. oon 
..Hplka". Dvorak: a) Ketrustiibades: b''
I,eeend : c) Slaavi tants. Lauko: 3 slo- 
vnki tantsu.

-i-) 00— 22 30 alaviitekontg. jätkub. Z ö l ic  
í'.htu Savel. helipilt, iíem ard : Elr>p-n
vj^lss, ponurrii sloveeni rahvalaulest 
Parm a: intermetso oop. ,,Xenia". Jenko: 
Knpovn. vprnflng.

22.40— 23 00 Nicolaus Brodsky onereti ,.A r
munud kunineanna" ettekandeks Scalas 
Kaasteer. : Glta Alpar, Otto W alburg .
K laveril helilnola.

23 0()— 23 30 orelikontsert.

0.15— 2.00 tantsumuusika.

Budapp«t 550,5 / 545 / 120
1S ;?o— 19 oo heliplaate.

19 3C— 20.20 mustlasmuusika.
21 00—23 15 Bachi ,,Jõu luoratoorium “.
23 3.5 tantsu- ja aiaviitemuusika.
0.15 mustlasmuusika.

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.0(1— 19 CO j? 19,15—20,00 salongork. kont
sert ★ 30 :?0 HallcT'y oop<>r ,ju u d i t a r “. 
Ülekanne Riigiooperist

Pariis (Poste Parisién) 312,8 / 959 / 60 
2!.25— 22.00 muus. kohvikust ★ 22.20 ko
möödia

Liondon National 261,1 / 1149 / 50 
Oroitwch 1500 / 200 / 150
17.50 sümf.-konts, helipl. i(  18.45 oreli
kontsert ★ 19.15— 20.CO tantsum uusika ★ 

20— 21.30 nelipl. ★ 22.00— 22.45 ajav.-
niuufe. Kavas: Blon. Godfrey, Schumann, 
W right jt. 0.15— 1.10 kvinteti ettek. ★

1.15— 2.C0 tantsumuusika

>iosk%"a Kora'iitern 1714 I 175 / 500
31,, 0 sümfooniakontsert

Moskva ,,StaIin“ 360,6/832 / 100
22.00 tantsu- ja ajav.-muusika

edel 21. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn-RKS

7.00 äratuiimäng
7.05 võim lemine
7.20—8.30 hommikkontsert heliplaatidelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
L?.15 kodumaisi päevauudiseid
L8.30 lastetund

L9.00 ülekanne Tartust
]'J.00 ajanäitaja-õiendus ja jääteateid
M03 ülekanne Tartust
30,06 „Bajadeer“. J. Brammeri ja  A. Grün- 

väldi operett kolmes vaatuses. Im re Kal- 
mani muusika. Tegelased: Prints R a d 
jam i Lahoresl — K onstantin  Savi. Odet
te Darimonde — Helm i Einer. Louia 
P h ilipp  la Tourette — Arnold Vaino. 
Napoleon Saint Cloche — Agathon Lü- 
dig. Marietta — Grete Lüd ig . K rahv A r
mand — August Michelson. Kolonel P a r
ker — Sergius liipp . Fefe, noor daam — 
Alice Serman. Deva i^mgh, Lahore ma
javalitseja — Sergius L ipp. Prin tsi ad 
ju tan t — Kai-1 Karm . P im prinette, klaki 
ju h t Chatelet teatris — Hugo Laur. 
Jonny, pikolo — Alice Serman. Baari 
direktor — Ants Jõg i. D irektor Trebi- 
zondo — August Michelson. Mary — 
Alice Serman. Teener — Ants Jõg i. Te
gevus: I  vaatus Chatelet teatri loožide 
vestibüül. I I  vaatus prints R ad jam i loss 
Pariisis. I I I  vaatus väikese hotelli ele
gantne baar Pariisis. I  ja  — vaatus ühel 
ja  samal ööl. I I I  vaatus kolm kuud h il
jem. N äite juh t — Agathon Lüdig. M uu 
sikajuht — Rairnund K u ll. R iig i R in g 
häälingu  orkester

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.C0— 8..30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast
10.00 eradotsent dr. R . K le itsm ann: S ig i

matusest abielus ja  selle ravist (Eesti 
Tervishoiu Muuseumi loeng)

19.30 prof. D. Rootsm ann: K uu  ja  planee
did

30.00 ülekanne Tallinna.^^t 
3Ö.C3 ilmateade
30.05 ülekanne Tallinnast

Helsingi 335,2 / 895 / 10
Soome keeles

17.00 retsitatsioon
17.20 ajaviitem uusika 18.25 ja  19.15 kõne
19.35 loule klaveri saatel 20.00 kõne
30.30 ringh. ork. kontscrl. T šaikovski:

Homlet-avam. Madetoja: Väike süit:
a) Hommüv. 1)) Capriccio, c) Legend,
d) Valss. V ieniavski: V iiulikontsert
d-moll. Grainger: Iir i laul. Strauss.
Vi.lss. Dvorak: Humoresk. Meyerbeer: 
k loonim ismarss oop. ,,Prohvet"

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Rootsi keeles

17.00 retsitatsioon -k 17.20 Helsingi
18.25 ja  18.40 kõne iK 19.15 laule
19.3.J kõne ★ 20.00 vestlus ★ 20,30 Helsingi



vm
stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
14.00— 15.00 ajaviitemuusika
15 20— 15.45 kammertrio ettek. J lilander; 

Menuett. Pergolesi: Aaria, Bach: Bou- 
ree. Mendelssohn: Andante con moto. 

Saiidby: i^aul
18.05—18.45 ajaviite-eeskava
19.15— 20.30 hehplaate
21 00— 22.15 ringh. orkestri kontsert. Gold- 

mra'k : Sakantala, h-moil tšellole ja  or
kestrile. Bach-Urban: Adagio

23.00— 24.00 ajaviite-eeskava. Bullerian: 
Vene süit. Ottoson: P re .^^d  ja  fuuga.
— Laule — K örling : Körling-meloodiad. 
Söderrnan: Burlesk. Fletscher: Tants

Luksemburg- 1304 / 230 / 200
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.00— 16.00 orkestrl- 
kontsert, helipl. ja  teated ★ 20.30— 21.30 
ajaviite- ja  tantsumuusika

H ollandi eeskava
21.40—22.00 raadiokabaree ★ 22.20—22.35 

akordeoni ettekandeid ★ 22.15— 23.30 ga
lakontsert. Beethoven: Leonore I I I ,  ava
mäng Boccherini: Kondtsert tšellole ja 
ork. Franck: Sümfooniline poeem -Ar
23.30 kontsert ic 23.45 galakonts. jä tkub  
Berlioz: .n.ooma karneval. Schumann:
Kcr.ts. tšellole la minoor. Ravel: Valss. 
A lbeniz: Triana ★ 0,45 tantsuplaate

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
e.55 läti laul tV 7.35—8.05 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.15— 16.45 saksofoni ettek,
17.15— 17.30 läti muusika puhkp.-ork ettek.
18.25— 19.00 jõu lu lau le  puhkp.-ork. ettek.
20.05— 21.10 katkeid Lehari op. ,.Naera

tuste maa“ ork. ja  solistide ettek.
21.30— 22.00 operetimuusika ork. ettek. Joh. 

Strauss: avam. op. ..Prints Metuusalem“. 
Lincke: valss op. ,,L una“. Jones: me
loodiaid op. ,,Geiša“

22.15 K alm an: meloodiaid op. ..Tsirkus- 
pi'intsess“

22.30 kontsert heliplaadelt

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12

7.45 koraal -k 7.48. 8.07 ja  8.25 hehpl.
12.57 aeg, Krakova fanfaarid
13.10— 13.45 Seredynski ork. kontsert. Hei- 

necke: Eksootiline marss. K alm an: Valss 
,,Karnevali h a ld ja“ motiivel, Fryberg: 
Küttide  marss, M urzilli: Intermetso,
Krome: Valss. Blon; Marss. Lehar: po
purrii p. „Clo-clo“. Siede: ,.Roosid lu 
m el“. valss. Kark: Jutustis . Fuõik:

Marss
14.05— 14.30 kontserdi järg
16.45— 17.45 tantsumuusika ja laulu ettek, 

(Olga Kam inska)
18.15— 18.50 Reger: Keelp.-trio a-moll
19.15— 19.45 Beetlioven: Sonaat es-duur
20.00— 20.20 ja 20.30—20.45 ajaviitemuusika 

kohvik ,, Gastronom ja ’st“
■JI.15— HiJiiiiooniakontsert Varssavi 
konservatooriumist. F ilharm . ork. V. Bi- 

crdjajevi juh. ja  L. Zigner (viiul). Beet
hoven: ,,Egm ont“, avam. Saint-Saëns: 
Viitilikontsert h~moll. Tšaikovski: V I
.'-■ünifooiiia h-moll (pateetiline). Hue: 
Fantna.^ia.

0.05 tant.-'unuius. dancing ,,Adria’st“

Ilciisberg 291,0 / 1031 "iõ
7 - 9.00 homrnikumuu.sika

17.0(1-18.30 päiasti.-kontsert. Schumann: 
í'.v.Míi. ,,G(‘noveva . Schumann: M uinas
ju tt. Weher: a) Kutse taiit.'^ule; b) mel. 
o(ii). ,,()lj('ron“. Spohr: a) avam. ,,Jcs- 
.soi.d.'i"; I)) 1’uliiiarnais.s. Fuí’úk: Fan- 
faaridchclid, tiiai'.s.s. Löhr: V'alss, Bixio: 
M; riu. l ’ani/./i: Sercnatclla. Schlögel:
iiK loddiaid .Joh. Slrau.s.«i o¡)pretest 

2').10 21,i‘t) aJaviitemuuH. helijjl.
21. ü', 2J.Í0 rahvustund. ,,Ing lid , pühakud,

katjased“, jou lu lau lum äng

22.00— 23,00 läbilõ ige Pfitzneri oop. ..Chris- 
te lfle in“

:3,30— 1,00 tantsum uusika

Königsvusterhausen 1571 / IQ l / 60
7.15— 7.30 võimlem. ★ 7.35— 9.00 kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert Breslaust
14.00— 14.45 heliplaate
17.00— 18.30 pärastl.-konts. Kön igsberg is! 

(v. Heilsberg)
19.00— 19.25 marsse ja  laule helipl.
20.00— 21.00 jõu lud  seisavad ukse ees. 

OrL.-kontsert. B lon; Jõu lup idu , eelm. 
Schmalstich: a) R ingm äng  ..Peetrikese 
kuusõ idust“. W o lf-Ferrari: Ing lite  ring- 
tants. Pfitzner: mel. ,.Christelfle in ’is t“. 
Meyer- H elm und: K ä ik  läb i müinas- 
metsa. M icheli: Sõduritemäng. Koedel: 
Rõõmsad jõu lupühad , helip ilt, Graener: 
mei. oop. ..Hannele taevasõit“

21.15— 22,00 rahvustund (v. Heilsberg)
22 00— 23.00 ..Schwarzwaldi kuused“, re- 

portaaž F reudenstad fis t
24.00— 1.00 tantsum uusika Breslaust

Breslau 315,8 / 959 / 60
6 00— 7.00 heliplaate
7.35— 9.40 hommikkontsert

17.0U— 18.30 pärastl.-kontsert Heilsbergist
21.15 rahvustund
22.00— 23.00 ..Grieshuusi kroonika", kuul- 

edmäng
23.25— 1.00 tantsum uusika

Kink mis jõuluks rõõmu teeb 

K m. LIER ja ROSSBAUM. Viru 7. tel. 433-34

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võim lemine ★ 7.35—9.00 konts.

17.00— 18.40 pärastlõunakontsert
19.30— 20.40 ajaviitekontsert
21.15 rahvustund
22.00— 23.00 kuuldem äng
23.20— 24.00 R . Straussi helindeid sol, ja 

orkestri ettekandes

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7 35— 8.00 ja  8,10—9.00 hommikkontsert

17.00—18.30 pärastlõunakontsert
19.15— 19.45 adventmuusikat koori ja  oreli 

ettekandes
20.10— 20.45 Mozart: Sümfoonia es-duur
21.15— 22.00 rahvustund (v. Heilsberg)
22.00—23.00 kirev tund
23.20 ilmapolitiline ringvaade
23.45 heliplaate
24.00— 1.00 ajaviitemuus. d ’A lbert: avam.

muusikal, na ljam ängule ,,Ärareis". Ros- 
sini-Respighi: Rossiniana-süit. Lort-
zing: mel. oop. ..^a lakütt". Ziehrer: 
'Võõrastejuhtide kadrill. Re inhard t: valss 
cp. ,,Magus tütarlaps“. Demaret: B ib ja 
Bob. lõbus intermetso, Heyden: Marss

München 405,4 / 740 / 100
8,10— 9,15 hommikkontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert
18,50— 19,10 laule sopr. ja  baritoni ettek.
20 00— 20.15 ,,Seiklus heliplaatide-kauplu-

ser," — lõbus stseen 
30. 11.')— il.flO Joseph H aydn ’1 oratoorium 

,, Aastaajad“
21.15 r a h v u s tu n d

22.00— 23.00 kirev tund

2!,20--23.45 Moodsaim tõstelava maailmas. 
R ingkä ik  Müncheni rahvusteatri ku lis 
side taga (ülesvõte)

23.45— 1.00 tantsumuusika 

Lî e/Pzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 hommikkontsert ja  teated

17 00— 18.30 pärastlõunakontsert.
19.20— 20.35 EmDe-orkester m äng ib a ja 

viiteks. Kavas; Keler-Bela. Fuchs. Puc
cini. Clemus, B lankenburg. Lum bye j.t.

22.00— 23.15 laule heliplaadelt.
23.35 R. W etz ’i helindeid v iiu li ja  ork. 

ettek. 1. Kleist-avamäng. 2. V iiu likon t
sert h-moll. op. 57. v iiu lile  ja  ork.

0.30— 1.30 öömuus. heliplaadelt. Cima- 
rosa: avam. oop. ..Salajane abielu". Loe- 
we: Pu lm alau l. W eber: Kutse tantsule. 
D v o rak : Scherzo capriccioso. Grieg:
Pu lm  Troldhaugenis. R. Strauss: muus. 
..A rabella ’st". Joh . Strauss: Vein, naine 
ja  laul — valss. Tšaikovski: Capriccio 
Ita lien .

Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja  m uusika

13.00— 19.00 kammermuus. kvarteti ettek. 
lfl.20— 19.55 saksa eeskava
22.15— 23.00 ajaviite-eeskava
23.15— 23,30 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120
18.25— 18.55 kontserttund (sopran, kitarr). 
21.0(1— 23,50 Fr. Schm idt’ ooper ..Fredi- 

gundis".
0.10 ajaviitekontsert. Mussorgski-Artok: 
fant. oop. ..Boris Godunov". Pick-Man- 
g iagalli: Fetes galantes, süit. O. Strauss: 
avam. op. .,K un inganna". Offenbach: 
barkarol op. ,,KuIlasepp Toledost" Le
har: Esimene armastus, laul. Morena; 
Eksiluled . popurrii. W aghalte r: In ter
metso. Cerda: Laul. Stolz: Marsslaul.

1.15— 2.00 m^ustlasmuusika.

Budapest 550,5 / 545 ¡120
18,3(i— 19.00 jazzmuusika.
19.15— 19.55 viiulikontsert. T artin i: Sonaat 
g-r-cli. Bach: Aaria. Beethoven: Menuett. 
F ib ich : Poeem. Bach: Adaggio. Zarzicky; 
Masurka.
20.30 ooperi ülekanne.
23.30 mustlasmuusika.
24.00 heliplaate.

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15 — 20.00 salongork. 
kontsert 20.30 ülekanne ooperist.
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 ringh. ork. kont
sert. Kavas: W allace, Dowell. Caleridge- 
Ta2/lor. Lacome. Offenbacn. Lecocq j.t. ★
20.20— 20.45 helipl. ^  2(1,. 1)5— 32,.W  ja  32.15 
sümtoonialiontsert. Borodin: Sümf. nr. 1. 
L iz a r : M uusikat r inghäälingule . Tšaikov
ski: Kontsert e-moll klaverile ja  ork. R. 
Strauss: Süm fooniline poeem.

Pariis (Poste Parisien) 312,8 / 959 / 60
20.57 ja  21.28 heliplaate ★ 22.15 opereti 
ülekanne

London National 261,1 / 1149 / 50 
Droitwich 1500 / 200 / 150
17.35 ork.-kontsert ★ 18.15 ajav.-kontsert

19.15— 20.00 okteti ettek. 21.30—22.30
ork.-kontsert ★ 0.15—1.15 kaasaegset kla- 
verimuus. ★ 1.20—2.00 tantsumuusika
(Droitw ich)

Moskva Komintern 1714/175/500
18.30— 19.30 saade punaväele

Moskva „Stalin“ 360,6/832 /100
18.25 ooperi ülekanne 'k 22.30 tantsu- ja 
ajaviitem uusika

Laup. 22. dets.
Tallinn 410,4 / 731 / 20

Tallinn-RKS
7.00 äratusm äng
7.05 võim lem ine (Ernst Id la )

7.20—8.30 homm ikkontsert helip laatide lt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 väli.smaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate

18.15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 kapten E. Püss: Eesti vabadussõda. 

Tartu langemine punaste kätte ja  kaitse 
organiseerimine Põksamaa-Aidu raioo- 
nis. Kaitse organiseerim ine Lõuna-Eesti 
lääneosas



19.00 prantsuse keele tund edasijõudnuile 
(Cathala)

19.30 pool tund i perenaistele. Salme Mas- 
so; Küla lis te  vastuvõtmine

20.00 ajanäitaja-õiendus ja  jääteateid
20.03 tilekanne Tartust

30.05 R ingh ää ling u  orkestri kontsert. J u 
hatab R a im und  K u ll. 1. Orkester; G lin 
ka, avam. oop. ,,E lu  tsaari eest“. Men
delssohn, noktürn  süidist ,,Suviöö- 
une lm “ ; Wesslander, a) Pu lm ahe lid ; b) 
M äng salus; E llio t, süit ,,Päikesepaiste
lises H ispaan ias“. 2. Smetana, fant. oop. 
, .M üüdud m õrs ja“ : Jaap  Kool. Tantsud 
vanas stiilis; Ries. Perpetuum  mobile; 
L iszt. Ungari fantaasia. (K laveril Dag- 
m ar Kokker-Murakas)

21.30 vana tantsum uusikat helip laatidelt
22.15 moodsat tantsumuus. helip laatidelt 

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00—8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 ülekanne Tallinnast
20.00 ülekanne Tallinnast
20.03 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsingi 335,2 / 895 / 10
17.U0 heliplaate -k 18.00 kõne
18.20 harmoonika ettekandeid
18.40 kõne 'k 19.15 aktuaalseid päevaküsim.
19.25 kõne

19.õO ringh. ork. kontsert. Haapalainen:
2 rahvalu lu. R an ta : 3 bottnia rahva
laulu. K lam i; 2 rahvalaulu. K uu la : Pols
ka. K uula-Koskim ies: Bottn ia tants

20.20 retsitatsioon
20.40 vestlus ja  laul
21.10 orkestrikontsert jätkub . W aldteufe l; 

Les Patineurs, valss. P lanquette: mel. 
op. ,,Corneville ke llad“. D im itriescu: 
Rum eenia fantaasia

22.15— 24.00 tantsum uusika

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Motala 1357 / 221 / 30
15.00— 16.00 ajaviite-eeskava
16.45— 17.00 laule klaveri ettek.
18 01'— 18.30 klaverikontsert. Stenhammer; 

Fantaasia h-moll. Rachm aninov: a) P re
lüüd  gis-moll; b) Moment musical. Cno- 
p in ; Scherzo h-moll

19.00— 20.00 ajaviitemuusika. Adam ; avam.
,.Nürnberg i nukk '.' Ohlsen; M ia bella 
Napoli, valss. M oszkovski; Serenaad. 
Lehar; muus. op. ,,Tsarevitš“. S ind ing; 
Valss g-duur. Dvorak; Humoresk. Ale- 
xandersson: Rootsi rahvalaulud ja  rah- 
vf tantsud. M icheli; Baby mängib. Ray : 
Head ööd. Grosz: Capri, foxtrott

20.30— 21.15 vana tantsum uusika
21.45 heliplaate
23.00— 24.00 moodne tantsum uusika

Luksemburg 1304 / 230 / 200
9.45— 10.00 helipl. ★ 14.00— 16.00 orkestri
kontsert, helipl. ja  teated ★ 20.30— 21.30 
ajaviite- ja  tantsum uusika

Prantsuse eeskava
21.45— 22.00 romansse ★ 22.25 kontsert ★

23.00— 23.30 ork.-kontsert ★ 23.40 süm- 
fooniakonts. nxendelsohn: Kontsert v iiu 
lile ja  orkestrile. Lalo ; , .Kuningas Ys“, 
avam. ★ 0,20 viiuli-konts. Kavas: De
bussy, Sarasate, Ravel, R imski-Korsa
kov jt. — 23.40 ajaviitem uusika — 0.30 
tantsum uusika

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
6.55 koraal ★ 7.35—8.05 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.00— 16.30 kontsert heliplaadelt
17.00— 17.40 Beethoveni klaverikontsert 

nr. 3 heliplaadelt
18,10— 18.30 jõu lu lau le
18.30— 19,00 oreli ettek. (A. Kalnin.š), K a 

vas jõu lum uusika
20.03— 21.05 läti va im ulik m uusika koori ja 

orkestri ettekandes

21.20— 22.00 ja  22.15— 22.30 popul. muus.
22.30— 24.00 tantsumuusika

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg. Krakovi fanfaarid
13.10— 14.00 ajaviitemuus. Lanner; Schön- 

brunni valss. Gall; Rändratsan iku  laul. 
Leoncavallo: Meloodiaid oop. ,.Bohême". 
A rm andola: Mailaul. Goubier: Väike ja a 
pani ballett. Ganne; Ekstaas

14.05— 14.30 laulukesi helipl.
L6.45— 17.30 uudisheliplaate
18.00 jaapani laule (A. Szleminska)
18.20— 18.50 Navrocki helit. klaverile, au 

tori ettekandes
19.15— 19.45 Stojovski: Sonaat g-duur op.

13 klaverile ja  viiulile
20.00— 20.20 inglise laule helipl.
20.30— 20.45 Jarycki helit. helipl.
21.00— 21.45 ajaviitemuusika. W aldteufel; 

..K isklejad", valss. — Monolooge. — 
M eyer-Helmund: katkeid süidist ..õh tu  
Neeva kaldal". — Monolooge. — Eilen- 
berg: Saanisõit

22.00— 22.45 rahvalik kontsert. R inghää l.
sümf.-ork. ja  G. Czaplinski (laul). Nos- 
kovski: avam. ..Söejoonised". Weber:
Kutse tantsule. Verdi: aaria oop. ,,Otel- 
lo“. Thomas; laul oop. ,,Ham let". Svend- 
sen: Norra rapsoodia. Zarubin: M inu 
aias. Tšaikovski: Don Ju an i serenaad. 
Komzak ; Marss

23.35— 24.00 tantsumuus. dancing ,,Oaza’st“ 
0,05 tantsum uusika ..Oaza’st"
0.35 salongmuusika helipl.
1,00 tantsumuusika dancing ..Paradis’ist"

Meie„Rabvavastuvõtja^^
ühes dünaamilise valjuhääldajaga 
maksab ainult kr. 76.—

ELEKTROTEHNIKA 
LABORATOORIUM  

JAAKSON & JÄTMAR 
Endla 9, telefon 448-33

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7 3^— 9.00 hom m ikumuusika

17.00— 19.00 kirev pärastlõuna. K aasteg .: 
solistid ja  orkester

19.30— 19.55 jõulum uus. sopr. ja  oreli ettek.
20.30— 21.00 Fr. Liszti klaverikontsert.

1. Kolm  Petrarka-sonetti. 2. Tarantella
21.15— 23.00 Kes kardab musta meest? — 

kaks tundi õudusi ja  ebausku
23.30— 1.00 tantsumuusika 

Könlgsvusterhausen 1571 /191 / 60
7 15- 7.30 võimlem. i f  7.35—9.00 kontsert

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00— 14.45 lõbus nädalalõpu-salat (helipl.) 
17 00— 19.00 lõbus laupäeva-pärastlõuna
19.40— 20.35 helisevad jõu luk ing id  — uusi

heliplaate
21.15— 23.00 lõbus tantsuõhtu
24.00— 1.00 öömuusikat Münchenist

Breslau 315,8 / 959 / 60
6,00— 7.00 heliplaate
7.35 hommikkontsert 

17 00— 19.00 pärastlõunakontsert
20.15— 20,40 järgm ise nädala saatekava ja  

heliplaate

21.10— 23.00 ooperimuusikat solistide ja  or
kestri ettek. Mozart: a) avam. ..F igaro 
pulm ", b) aaria oop. ..F igaro pu lm ";
c) aaria oop. ..Võluflööt". Lortzing ; a) 
balletimuus. oop. ..Tsaar ja  puusepp“,
b) aaria samast ooperist. N icolai; aar. 
ja  duett oop. ..W indsori lõbusad na i
sed“. Weber; avam. oop. ..V abakütt“. 
R  W agner; a) E lisabeth’i aaria oop. 
,,Tannhäuser“ : b) avam. ..Tannhäuser“

23.30— 2.00 tantsumuusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võimlemine ★ 7.35—9.00 konts.

17.00— 19.00 pärastlõunakontsert

IX
19.20— 20.00 jõu lum uus. solistide ettek.
20.00— 20.40 uusi jõu luplaate
21.10— 23.00 kontsert Münchenist
23.30— 2.00 tantsum uusika

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.10—9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl,-kontsert Münchenist
19.00— 19.35 videvikkontsert helipl.
20.00— 21.00 ajaviitemuusika. Recznicek; 

avam. oop. ..Donna D iana“. Sibelius; 
Rcrd ino . Grieg; Norra mõrsjarong 
möödasõidul. Lanner; Hooviballitantsud. 
Beethoven: Menuett, ^rbacu ; mel. Flo- 
tovi helindeist. Ehlers: Gernegross-pa- 
raad

21.10— 23,00 H am burg i ja  S tuttgard i ühis- 
saade. Suur m uusikaline reis. K aasteg .: 
koor, orkester, solistid, kõnelejad jne.

23.20 ühissaade jä tkub
1.00— 2.00 tantsum uusika

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.15 hommikkontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert
18.50— 19.10 jõu lum uusika t koori ja  solis

tide ettekandes
20.00— 20.30 lõbus pooltund
21.1(— 23.00 ringh. orkestri õhtukontsert.
23.20 vahe-eeskava
24 00— 1.00 öömuusika

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 homm ikkontsert ja  teated

16,45— 18.15 kirev m uusika nädalalõpuks.
18.15— 18.45 ,,Talv sõnas, laulus ja  m uusi

kas“. kuuldepala.
19.30— 19.55 jõu lu lau le
20.35— 21.00 K a helisid filtreeritakse (kõne)
21.15— 23.00 lõbus tantsuõhtu  Königsvus- 

terhausenist.
23.20—  1.30 tantsumuusika.

Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja  m uusika

18.05— 18.25 duette v iiu lile  ja  aldile
18.35— 18.45 heliplaate
19.05— 19.55 saksa eeskava
20.30 popul. tšehhi laule
20.55— 23.15 opereti ülekanne
23.30— 0.30 ringh. ork. kontsert. Kavas: 

Offenbach, Strauss. Leuschner jt.

Viin 506,8 / 592 / 120
17.40— 18.35 puhkp.-muusika.
20.15— 21.00 koorikontsert.
21 00— 23.00 kolm  jõu lunäidend it.
23.20 tantsumuusika.
0,45— 2.00 kuulsaid orkestreid helipl. 

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.25— 19.20 kontsert.
19 45— 20.30 heliplaate.
21.00— 22.40 kuuldemäng.
23.00 mustlasmuusika.

Bukarest 364,5 / 823 / 12
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 rumeenia rah 
vamuusika. ★ 20.20— 20.45 uudisheliplaate.
★ 21.00— 21.25 laule klaveri saatel ★ 21.45 
jazzkonts. ★ 22.45— 23.15 ringh. orkestri 
kontsert. Kavas; Joh . Strauss. Komzak. 
Weber j.t.

Pariis (Poste Parisien) 312,8 / 959 / 60
21.30 oper.-muus. helipl. ★ 21.50 uudis- 
helipl. ★ 22.15 tangosid ★ 23.00 tantsum.
★ 0.30— 1.45 heliplaate

London National 261,1 / 1149 / 50 
Droitwich 1500 / 200 / 150
19.15— 20.00 tantsumuus. -A- 21.30— 22.30
puhkp.-ork. konts, ja  tšellosoolosid. Bag- 
ley; Marss. N icolai; ..W indsori lõbusad 
nä ited “, avam. Chopin; Noktürn. K re is
ler: Ilus  Rosmarin. Paradis; Sizilana. 
de B6riot; Balletistseen. Sam artin i; Ita a 
lia armastuslaul. Cassado; Rohelise ku 
radi tants. Fletcher; Metsastseen ★ 22.30 
— 23,30 kontsert ic 24.00—0,55 kvinteti ette- 
kanCi. ★ 1.00— 2.00 tantsumuu.s. (Droitw ich)

Moskva Komintern 1714/ 175/500
19.30 saade külale

Moskva „Stalin“ 360.6 / 832 / 100
19.30 kontsert ^  22.00 tantsu- ja  ajav iite 
muusika



Kuulaja arvustab
HELIPLAADIST  JA  ORKESTRIST

Iga raadiokuulaja on kindlasti pannud tähele, et 
suure orkestri ülekanne heliplaadilt ei ole kaugeltki nii 
meeldiv, kui orkestrilt otsekohe. See on k>omulik, seet 
heliplaat on mehaaniline jäljendus muusikast; ta peab 
ainsa nõela kaudu edasi andma need komplitseeritud 
helid, mida orkestris mitukümmend instrumenti erine
vate sagedustega ja  erineva häälevärviga sünnitavad.

On võhikulegi arusaadav, et kui seda määratu mit
mekesist helide valingut heliplaadile üheainsa vaevalt 
nähtava joonekese sisse suruda ja sealt peenikese nõela 
abal jälle kuuldavaks teha, siis ei saa nõudagi et see 
sünniks ilma teatud kadudeta ja  moonutusteta. Kuigi 
need kaod ja moonutused hea grammofoni juures on 
minimaalsed, kuid nad on ikkagi olemas ja neile lisaks 
seltsib veel teatud „masina maik“ ja  kahin — olgugi sa- 
muti väga väike.

Kui nüüd seda mehaanilise muusika aseainet antakse 
raadio kaudu edasi, eks ole see edasiantud muusika siis 
juba k a h e k o r d s e l t  m e h a a n i l i n e !  Seega ka 
heliplaadi moonutused ja kadud esinevad mitte ainult 
kahe, vaid mitmekordistatult, olenedes vastuvõtja oma
dusist ja võimenduse tugevusest. Samuti seltsivad siingi 
aparaadi enda defektid, moonutused, vile ja kahinld, mis 
eriti vanemate aparaatide juures on paratamatud.

Kui paljuke on aga Eesti kuulajaskonnas esmajärgu
liste, moodsate aparaatide omanikke ? ! —  Kindlasti väga 
suur enamus ajab läbi kord olemasoleva vastuvõtjaga ja 
ühes sellega ka, kuulates heliplaadilt suurt orkestrit, 
naudib lõbu asemel pettumusi. Sest tihti selline vastu
võtt meenutab hiigla rahesadu vastu akent või raudtee
rongi mürinat; ja seda nimelt just sümfooniaorkestri 
puhul. Veidi paremini kõlavad orkestrid, mis koosnevad 
ühtesorti pillidest, nagu puhk- või keelpillide, või ka lau
lukoorid, kusjuures ülekanne on seda puhtam, mida 
väiksem on koori koosseis, sest helid pole nii keerulised.

Kõige puhtamalt aga kõlavad kindlasti alati solistid. 
Eriti puhkpillide soolod: flööt, klarnet, pasun, oboe, fa
gott, aga ka viiul, tšello, mandoliin, kannel (tsitrid jne.), 
eriti aga ksülofon.

Nende vastuvõtt isegi vanade aparaatiedga on alati 
laitmatult loomulik ja pakub tõsist naudingut peale eba
musikaalse kakofoonia orkestrilt. See on kui arstiro
huks piinatud kõrvadele. A inult klaverisoolo kipub ka 
— fortissimo puhul — muutuma põrinaks, eriti heliplaar 
düt.

Ringhäälingu eeskava juhid kahjuks ei näi arvesta
vat nende asjaoludega, sest enamik senistest heliplaati
dest on olnud suurte sümfooniaorkestrite asjad; soliste 
aga väga vähe. Nähtavasti kontrollitakse seal enda üle» 
kandeid heade ja moodsate võrkvastuvõtjatega, ega ole 
seepärast vast aimugi, millist meelehärma vanade ja 
keskpäraste vastuvõtjate omanikud üle maa tunnevad. 
Ringh. juhatus, pidades sümfooniaorkestrit muusikalise 
täiuse tipuks, ostab neid plaate muidugi heas usus, et 
kuulajad on nendega väga rahul. Kuna aga meil nüüd 
just enda orkestri suurendamisega on tubli samm edasi 
jõutud, peaks erilist rõhku panema solistide, duettide, 
kvartettide jne. vaUkule heliplaatidelt.

Siin tuleks nüüd küll kuulajail sõna kaasa rääkida. 
Ärgem olgem nii pasiivsed, et jätate endi muljed ainult 
oma teada! Teatage neist alati ka ringhäälingule kas 
või lühidalt postkaardiga.

Tehtagu seda eriti nüüd, kus ringhäälingul seisab ees 
uute heliplaatide ostmine, nagu ajalehe teateist näha; 
muidu võib juhtuda, et neist uutest plaatidest kuulajad 
väga vähe kasu saavad.

Või jääb minu kiri hüüdjaks hääleks kõrbes?!...

J. Mikiver.

LUhilaine eriosa ilmub järgmiges numbrig, g, o. gl. 
detsembril k. a. Toimetu».
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10. Läbivoogamise seaduse rakendamine.
Eelmises lõikes esitasime teoreetilised seadused, mil

lised avaldavad amperkeerdude arvu olenevana väljatu- 
gevusest. Samuti oleme esitanud seadused kõikide teiste 
magnetilise ringi juures esinevate suuruste vahel. Jääb 
üle käesoleva lõike ülesandena näidata nende seaduste 
kasutamist praktikas.

Eelpool toodud võrrandite põhjal võime matemaatika 
kaasabil kirjutada läbivoogamlse seaduse praktiliselt 
kasutatava kujuna

/ A K \
+  12

c i u  
\ /

1

A^\ 

cm j 2
+ ,3 ( ^ \ + (69)

„Tõlkes" kõlab see võrrand järgmiselt; magnetilises 
ringis nõutava magnetvoo tekitamiseks vajalikud am- 
perkeerud võrduvad summale igas magneetilise ringi 
osas tarvilikest amperkeeidudest pikkusühikule (senti
meetrile) korrutatud vastava osa pikkusega.

Mingile magnetilise ringi osale nõutav amperkeer
dude arv pikkusühikule (sentimeetrile) oleneb vastava 
osa materjalist ja induktsioonist (tungjoonte tihedu
sest) selles, õhus

B =  H ja seepärast

B 19- l,2o
C *1

(Jätk)

Sellest saame nõuetavad ampeerkeerud pikkusühikule 

õhuteel

=  0,8 B (70)
õhkcm

/

kus B on induktsioon gaussides. Muu materjali kohta 
tuleb meil aga induktsioon valida ja selleks kasutame 
joon. 35 abi. Joonisel 35 oleme kujutanud induktsiooni 
B sõltuvana väljatugevusest H malmi, terase ja düno- 
mopleki (pehme raua ja hästipõl_etatud tavalise raud- 
pleki magneetimiskõveraid võib võtta ligikaudselt ühtu- 
vatena dünamopleki magneetimiskõveraga) juures; sel
list vahekorda kujutavaid kõveraid nim. magneetimis- 
kõveraiks.*

Joonis 36.

Graafikute joon. 35 kasutamise selgitamiseks o l ^  
öeldud, et me valime induktsiooni ja määrame valitud 
induktsioonile ning materjalile vastavad nõutavad am-

M ärkus; Graafiku ülemisele äärele kantud
jaotus on maksev kriipsjoontes tõm m atud kõveraile, 

perkeerud sentimeetrile. Induktsioon, näiliselt vabalt 
valitav, pole seda tegelikult täiel määral. Praktikas 
suunavad ja piiritlevad meie valikut kaks punkti:

1) konstruktsiooni majanduslikkus,
2) erijuhtudel nõue mittelineaarsete moonutuste väl

timiseks (madalsagedus-transformaatorid, välju- 
mistransformaatorid, drosselid jne.).

Nende nõuete alused selguvad vaadeldes kujutatud 
magneetimiskõveraid. Näit. dünamopleki magneetimis- 
kõver jookseb praktiliselt sirgelt kuni umbes induktsioo
nini B =  85GG gaussi. Selle punktini võib praktiliselt 
võttes pidada induktsiooni proportsionaalseks teda p>õh- 
justavale väljatugevusele. Meie teine nõue on seega ra
huldatud piirides nullist kuni mainitud magneetimiskõ- 
vera punktini. Sellest punktist magneetimisega üle^ 
minnes hakkab magneetimiskõver kõverduma; nimeta
me osa, kus kõverduse kiirus suurim, magneetimiskõ- 
vera põlveks (dünamopleki juures võib magneetimiskõ- 
vera põlveks pidada osa B =  9 000 kuni B 13 500 
gaussi vahel). Seadetes, kus pole tarvidust mitteline^ 
äärsete moonutuste vältimiseks, ei teeks magneetimis- 
kõvera kõverdumine meile tuska, kui ta ei riivaks esi
mese punkti nõudeid. Võtame .selgituseks mõned arvud. 
Näit. induktsiooni B =  12 000 gaussi tekitamiseks dü- 
namoplekis on vajalikud ca. 5,5 amperkeerdu pro cm 
magnetvoo teepikkust, induktsiooni B —  13 000 gaussi 
tekitamiseks aga juba 8,0 amperkeerdu sentimeetrile; 
me näeme, et suhteliselt õige vähe suurema induktsiooni

• K u ju ta tud  magneetim iskõverad on võetud dipl. ins. H . 
R . _Wõrgu raamatust ,,E lektrim asinate ehituse ainete om adu
sed“ autori lalikel loal. M ain itud  raamat sisaldab veel hulga 
teisi tähtsaid andmeid elektrimasinate ehituses tarvisminevate 
materjalide kohta ning teda võib saada Tallinna Kõrgem a T ^ -  
n lkum i raamatukogust.
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saavutamiseks peame am^erkeerdude arvu suurendama 
juba ligi võrra esialgsest väärtusest ehk teisiti öel
des — meie konstruktsioon muutuks ebamajanduslikuks. 
Me ütleme, et pealpool magneetimiskõvera põlve on ma
terjal magneetiliselt küllastatud, beega on ebam.ajan- 
duslik minna magneetimisega materjali magneetilise 
küllastuseni. Kokkuvõttes võime öelda, et magneetimis- 
kõverad annavad meile esiteks aimu kohase induktsiooni 
suurusest ja teiseks võimaldavad otsekohe määrata 
nõuetava induktsiooni tekitamiseks vajaliku väljatuge- 
vuse ühikutes AK cm, teiste sõnadega, võimaldavad 
määrata nõutavad ampeerkeerud magnetvoo teepikkuse 
ühikule vastavas magnetilise ringi osas. Korrutades 
ampeerkeerud pikkusühikule vastava osa pikkusega, 
saame selle osa magneetimiseks vajalikud ampeerkee
rud, Samuti talitades teiste magneetilise ringi osadega, 
leiame nende magneetimiseks vajalikud amperkeerud. 
Kui magnetilise ringi osad on lülitatud järjestikku (see-

Kuna õhus B =  H ja H oli meil võrdne 10 000
siis induktsioon õliuš on B =  10 000 gaussi ning &
õhupilu läbiv magnetvoog võrr. (52) põhjal

Î>k =  B , S =  10 000 10 =  100 000 maxvelli- 
Saadud suurus on õhupilu läbiv kasulikvoog. Kui ei esi
neks puistet, siis oleks voog kogu magnetilises ringis 
sama suur. Tegelikult esineb aga ikka puiste, mille suu
rus avaldatuna Hopkinsoni puistetegurina on ligikaudse 
hüidamise*) põhjal

V =  ~ 1,2 f  1,3

olenevalt konstruktsioonist.

Võttes keskväärtusena-) =  1,25, saame magne
tilises ringis teotseva maksimaalse voona võrr. (66) 

põhjal

4>max —  V. tl>k =  1,25 , 100 000 —  125 000 maxvelli.

Kujutades joonisel 37 magnetvoo jagunemist, näeme,

3  I . '

Joonis 37.

rias), siis kogu ringi magneetimiseks vajalikud amper
keerud saame liites üksikute osade magneetimiseks va
jalikke amperkeerde (läbivoogamise seadus, võrr. 69).

Esitanud üldise meetodi magneetilise ringi arvuta
miseks, kerkib tarvidus selgitava näite järele. Oleme 
selleks valinud ergutusmähise arvutuse olemasolev, dü
naamilise valjuhääldaja raudkerele, mille mõõdud toodud 
joon. 36, Joonis näitab ,,U“ konstruktsiooni, mille kest 
rauast ja südamik terasest. Nõutakse ergutusmähist, 
milline suudaks tekitada õhupilus magnetvälja tugevu
sega H =  10 000 oerstedti.

Arvutus areneb siis järgmiselt, õhupilu keskmine 
raadius on

33 — 30 30
rk = -------f =  15,7o mm =  l,57o cm

Keskmine õhupilu ristlõige seega

Sk =  2 . 1 , 575. 1 , 0  =  9,9 cm- 10 cm^

et leitud max. voog esineb ainult südamikus. Südami
kust välja astudes jaguneb magnetvoog ,,U“-konst- 
ruktsiooni harudele ja kuna me eeldame, et need harud 
on magnetiliselt täiesti ühtlased, siis voog ühes harus 
on

125 000

2
=  62 500 maxvelli

Määranud magnetvoogude suurused asume amper- 
keerdude arvu määramisele. Selleks tuletame eelkõige 
veel kord meelde, et meil käesolevas konstruktsioonis 
magnetvoog haruneb, seega tegemist on kahe magneti
lise ringiga. Arvutame suurused ja amperkeerud kõiki
dele magnetilise ringi osadele eraldi, kanname nad ta
belisse (vt. alamal) ja saame amperkeerde liites kogu 
amperkeerud.

*) Puiste täpsest arvutam isest on autor loobunud, kuna 
see oleks temale tähendanud liiga p ikka kõrvalekaldum ist k ir
jutise eesmärgist.

M m S  KASUTATAKSE KAU G EN Ä GEM ISEK S 
IILT K A L Ü H IL A IN E ID  ?

Et mõnda pilti üle kanda, selleks peab, nagu ring- 

hääiingugi juures, saatma välja vastav sagedusriba, 

Ringhäiilingu,^-- on ste riba 50— 4500 hertzini, nii et kogu- 

riba laius on 9000 hcrtzi ehk 9 kilohertzi. Kaugenäge- 

mise juures ci pii.sa sdlest ribalaiusest, kuna 180-realise 

pildi ülikanõmiscks on vajalik sagedu.spiirkond peaae

gu 0 i)()0 kilohcrtzini: .'-tega tuleb arvestada 1 miljoni

hertzili.se ribalaiusega. Kui näiteks kaugenägemissaat- 

jat lastaks töötada 550 kHZ-ga, seega 545-meetrilisel

lainepikkusel, siis võtaks selline saatja oma alla laine

ala 6000—286 meetrini. Sel piirkonnal ei ole aga mitte 

üksi kõik kesk- ja pikalainesaatjad, vaid ka suurem osa 

kaubanduslikke saatjaid.

Sel põhjusel asetatakse kaugenägemissaated ultra- 

lühilaine piirkonnale. Nii näiteks töötab Berliin-Witz- 

lebeni kaugenägemissaatja laine! 6,7 m. Täie modulat

siooni juures võtab saatja oma alla piirkonna 6 741__

6,59 meetrini. Kui aga minnakse pildiridade arvuga 
veelgi kõrgemale, siis tuleb paratamatult 

veelgi lühemale lainele.
i^inna üle
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Tehniline líirjakast
D. P. Puka. Juhul, kui Teil on vastuvõtja pool vas

tavalt kirjeldusele valmistatud ja siiski laineala on liiga 
lühike, peab Teie vastuvõtjas kasutatav pöördkonden- 
saator olema väiksema lõppmahuga kui 500 cm. Et 
lainealasid ulatuslikumaks muuta, peate kasutama kas 
suuremat pöördkondensaatorit, või suurendama hääles^ 
tusmähiste keerdudearve. Miks Teie vastuvõtja valgus- 
tusvõrgust anoodpinge võtmisel ei töötanud, on väga 
raske öelda, sest Teie pole skeemi juurde lisanud, kuidas 
ja  millise võrkanoodi oma vastuvõtjaga lülitasite. Õieti 
talitades peab see aparaat võrgust anoodpinge võtmisel 
sama korralikult töötama kui mingi muu lülitusega 
aparaat.

Valgustusvõrku antenniks kasutades peab võrgu ja 
aparaadi vahele lülitama umbes 1000—2000 cm plokk- 
kondensaatori. Mõnel juhul võib valgustusvõrku kasu
tada kas antenniks või vastukaaluks, kuid mitte kunagi 
mõlemiks korraga ühe ja sama aparaadi juures; kui 
sealjuures ka anoodpinget võetakse võrgust, on vastu
võtt võrkantenniga nõrgem. Maksev on see alalisvoolu- 
võrgu kohta —  vahelduvvooluvõrku antenniks kasuta
des on see ükskõik, kas vastuvõtjale võetakse pinget 
võrgust või mitte.

Ü. N. Aakre. Oma kirjades Teie ei tähenda, millist 
Davidovi 3-lambilist vastuvõtjat Teie soovite ehitada 
Ameerika lampidega, sest selle autori sulest on ilmu
nud mitu 3-lambilase kirjeldust.

A. T. Viljandis. Kuuldavusele, eriti hääletugevusele 
mõjub see palju, kas kuulata antenniga või antennita, 
kuid aparaadi ja lampide elueale ei avalda see mingit 
märgatavat mõju. Hääle kadumine ei olene harilikult 
ei saatejaamast ega ka vastuvõtjast, vaid raadiolainete 
levimise tingimustest neid kandvas keskkonnas. Mood
sates aparaatides on hääle kadumise (fadingu) kompen
seerimiseks olemas eriline seadeldis — automaatne hää
letugevuse reguleerija.

J. H. Narvas. Küsitud vastuvõtja lülituses ei ole 
midagi erilist. Selle aparaadi hästi töötamine oleneb 
ainult seal kasutatud üksikosade kõrgest kvaliteedist, 
eeskätt lampidest ja valjuhääldajast. Seesuguse apa
raadi valmistamiseks kõlbab igasugune lülitus, kui häid 
üksikosi kasutada; Ameerika lampe võib seal ka kasu
tada.

Neudorfi 4-lambiline vahelduvvoolu võrkvastuvõtja 
on juba niipalju vananenud, et vist pole mõtet seda 
enam ehitada. Väga hea ja moodsa 4-lambilise vastu
võtja kirjeldus ilmus „Raadios“ nr. 163—165.

O. P. Tartu. Moodsa superi kirjelduse avaldamise
ga on terve rida raskusi. Superit, kui selle all mõeldakse 
tõesti head ja  moodsat superheterodüüni, ei saa kui
dagi häälestada ja viimistleda ilma terve rea keeruliste 
ning kallite mõõteriistadeta, milliseid võib endale luba
da ainult suurema raadioaparaatidetööstuse hästi sisus
tatud laboratoorium, kuid mitte kunagi amatöör. Aval
dades moodsa superi kirjelduse, võtaks „Raadio“ sellega 
enesele väga suure vastutuse, sest enese võimeid üle- 
hindavaid ehitajaid leidub alati ohtrasti ja seetõttu just 
sarnase raskeltteostatava kirjelduse ilmumise järele 
oleks pettunuid liiga palju. Teine takistav põhjus on 
veel see, et praegu ei suuda tööstusedki endid küllalda
selt varustada! üksikosadega, kuidas saaksid siis veel 
amatöörid omale muretseda vajalikkude omadustega 
üksikosi; ärid on praegu tarvitatavamatest artiklitest 
üsna tühjad, kuna tänavu on ehitustegevus raadio alal 
osutunud palju elavamaks, kui seda keegi võis ette ai
mata.

Kui ehituskirjeldus avaldada mingisuguste valmis 
poolide jaoks, aitab see küll väga palju ehitamist ker
gendavalt, kuid ei kõrvalda siiski kõiki raskusi, mis 
moodsa superi häälestamisega seoses ning amatöörapa- 
raatide häälestamine on pealegi töö, millega ei taha 
ükski suurem töökoda meeleldi tegeleda. Nagu eelpool

tähendatud, leidub kahjuks liiga palju enese võimeid 
ülehindavaid ehitajaid, kes ka parima ehituskirjelduse 
järele oskavad kokku murksida sellise aparaadi, millele 
ei suuda ka parim eriteadlane parima tahte juures hinge 
sisse puhuda. Kahjuks esineb pealegi nähe, et ehitajad 
on liiga agarad omal käel ette võtma igasuguseid en
dale ülejõu käivaid muudatusi ehituskirjeldusis ja see
tõttu satutakse ummikusse, kus enda troostiks saade
takse lõpuks ,,Raadio“ tehnilise kirjakasti toimetajale 
kiri resolutsiooniga, et see kirjeldus üldse kuskile ei 
kõlba ja on ajakirja torgatud ainult rahva narrimiseks.

Kõige eelmainitu peale vaatamata püüab ,,Raadio“ 
toimetus siiski mõne moodsa superi ehituskirjelduse eest 
lähemal ajal hoolitseda, püüdes muidugi avaldada kir
jeldust, mille järele ehitamisel oleks võimalik kasutada 
võimalikult rohkem valmis üksikosi ja sellega ehitajate 
tööd kergendada.

Mis puutub Teie teistesse soovidesse „Radio“ sisu 
suhtes, püüab toimetus nendega võimaluste kohaselt 
arvestada.

„Marconi“. „Raadios“ nr. 64— 67 avaldatud ehitus- 
kirjelduses võib madalsagedustransformaator olla vahe
korraga 1 : 3 kuni 1 : 5. Suuremat pole soovitav kasu
tada, sest siis kannatab häälepuhtus, kuid väiksema var 
hekorra juures jääb hääletugevus väikeseks. „Marconi“ 
lampidest võite selles aparaadis kasutada esimese lam
bina HL2 ja  teisena L21 —  need on nimelt 2-voldilise 
küttepingega lambid. Nende lampide hind on á 6 krooni.

J. D. Viljandi. „Raadios“ nr. 163— 165 kirjeldatud 
vastuvõtja on ka kolmelambilisena veel läbi ja läbi 
moodne aparaat, nii et pole mõtet lähemal ajal uue kol- 
melambilise ehituskirjelduse avaldamiseks. Muidugi 
võite E. Davidovi kahelambilises ka Mir±4 ja MPT4 ka
sutada; need on moodsamad lambid kui E424 ja B443 ja  
annavad seetõttu kahtlemata paremaid resultaate kui 
viimased. Kaudselt köetavale lõpplambile tuleb loomu
likult anda eelpinget nii, kui nr. 163— 165 kirjeldatud 
vastuvõtjas. Alaldajalambi küttemähise võiksite kerida 
ka 1-he mm jämedusest traadist.

K. V. Tartus. Seda transformaatorit võite kasu
tada küll nr. 94— 96 kirjeldatud vastuvõtjas. Osutub 
küttepinge kõrgeks, võite seda vähendada küttemähise 
keerdudearvu vähendamisega, kuid arvatavasti pole 
Teil mingit vajadust keerdudearve muuta, sest pinged 
on sellel transformaatoril arvatavasti küllalt täpsad ka 
selles aparaadis. Kapsleid võite tinaga joota ja ka ni- 
keldada.

P, A. Viljandis. Seda võib juhtuda küll, et alul töö
tama hakates töötab aparaat hästi, kuid hiljem, mõne 
või mõnekümne minuti pärast, hääletugevus langeb. 
Seesugune nähe ilmneb mõnikord vanematüübiliste lam 
pide juures, kui need on juba kauemat aega kasutusel 
olnud. Taskulambipatareidega ei saa küll kuidagi lam 
pide kõlvulisust proovida; nendega võite lampe ainult 
läbi põletada. Aparaati võite tööle panna ka kõrgesa- 
gedusastmeta, ühendades antenni näiteks juhtmega, mia 
läheb varivõrelambi anoodile. Teile vajaliku varivõre- 
lambi hind on Tallinnas 16 krooni.

„Rio Narva“. Tehnilises kirjakastis ei ole kahjuks 
võimalik transformaatori arvestust anda.

T. Aseris. Teie skeemile ei saa soovitud mär
kusi ja  parandusi teha, sest siis läheks see niivõrd kir
juks, et oleks vaevalt veel kellegile arusaadav. Üldse 
soovitame Teil seda aparaati mitte kahevõrelampidega, 
vaid harilikkude ühevõrelampidega valmistada ja nimelt 
uute 2-voldilise küttepingega lampidega. Voolukulu on 
siis kõige väiksem ja tagajärjed kõige paremad. Kahe- 
võrelambid on oma aja juba ära elanud ja ei leia enam 
moodsates aparaatides kasutamist.
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